
► 4 червня 2015 р. 
депутати Коцюбин-
ської селищної ради 
проголосували на 
сесії за створення 
спільної територіальної 
громади з містом Ірпінь Ки-
ївської області. Прийняттю 
такого рішення передували 
громадське обговорення та 
збір підписів за приєднання 
до ірпінської об’єднаної гро-
мади.

► 4 червня головним 
питанням ворзельської 
44-ї сесії 6-го скликання 
стало надання згоди на 
добровільне об’єднання 
територіальних громад се-
лища Ворзель із Бучею або 
з Ірпенем, чи з Бородян-
кою. Жоден із 22 депутатів 
не підтримав ці рішення. 
Натомість внесли іншу 
пропозицію –  не об’єдну-
ватися ні з ким, і висловили 
готовність працювати у 
напрямку надання Вор-
зелю особливого статусу 
– «спеціальної економічної 
зони» оздоровчо-курорт-
ного спрямування. За цей 
варіант проголосувало 13 
депутатів, проти – 3, утри-
малося – 6.
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ГОВОРИТЬ ІРПІНЬ
ПРОСВІТНИЦЬКО-

ІНФОРМАЦІЙНА ПРОГРАМА

«ОБРІЙ»
До вашої уваги —
життя міста, актуальні 
інтерв’ю, історія краю, 
поетична сторінка, 
соціальна реклама та 
оголошення

Слухайте випуски о 6:30 
щовівторка і щочетверга

у радіомережі на 67,3 FM
та на сайті Ірпінської міської 

ради: imr.gov.ua 

МАЙБУТНЄ КРАЇНИ

ГРАФІК ОСОБИСТОГО 
ПРИЙОМУ ГРОМАДЯН 

У МІСЦЕВИХ РАДАХ 
ПРОКУРОРОМ МІСТА ІРПЕНЯ 
Гостомельська селищна рада

10.06.2015
з 10:00 по 12:00

Коцюбинська селищна 
рада

17.06.2015
з 10:00 по 12:00

Ó Ïðè³ðï³íí³ öüîãî ðîêó — 
964 ÂÈÏÓÑÊÍÈÊÈ!

30-31 травня в усіх навчальних закладах міста Ірпеня та селищ Ворзель, Гостомель, Коцюбинське 
відбулися випускні вечори. Випускники отримали документи про освіту. Так, у 2015 р. 964 випускники востаннє 
переступили пороги рідних шкіл. У 2015 р. навчальні заклади Приірпіння закінчують: 9 клас — 567 учнів, 11 клас 
— 397 учнів. Варто зазначити, що з числа випускників 385 учнів — із районів проведення АТО та переселенці з 
Криму, 32 — одинадцятикласників.

За результатами державної підсумкової атестації у формі зовнішнього незалежного оцінювання у 2014/2015 
навчальному році нагороджено Золотою медаллю 13 випускників, Срібною — 7 випускників.

Вступна кампанія 2015 р. стартує 10 липня. Із цього дня вищі навчальні заклади України розпочинають приймати 
від абітурієнтів документи для вступу. Нинішнього року абітурієнти мають право подати документи до п’яти 
вищих навчальних закладів і на три спеціальності в кожному з них (максимум — 15 спеціальностей).

Газета Ірпінської міської ради. Заснована 4 листопада 1988 року
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ПЕРСПЕКТИВИ

ÇÀ ÄÎÑÂ²ÄÎÌ – ÄÎ ÏÎËÜÙ²!
Представники Ірпеня взяли участь в офіційних заходах з відзначення 25-ї річниці 
самоврядування Польщі, які відбулися в місті Госціно, що у Західно-Поморському 
воєводстві.

Під час урочистої сесії міської 
ради гміни (району) Госціно, 
на якій були присутні депутати 
польського сейму, керівники 
воєводства, мери міст, члени 
ірпінської делегації у складі 
заступника міського голови з 
гуманітарних питань Анастасії 
Попсуй, керуючого справами 
виконавчого комітету Макси-
ма Плешка, начальника відділу 
координації спортивно-масових 
заходів  Віолетти Кременчук, 
начальника економічного відді-
лу ІМР Світлани Демченко, на-
чальника комунального підпри-
ємства «Контроль благоустрою» 
Євгенії Алєксєєвої та представ-
ника громадського сектору Ліни 
Українець вручили приймаючій 
стороні пишний український 
коровай на знак дружби і співп-
раці.

Делегація з Ірпеня також 
узяла участь у відкритті ділян-
ки нової дороги навколо міста 
Госціно з кільцем роз’їзду тран-

спорту, який поляки називають 
«рондо».

Основною метою візиту до 
Польщі було вивчення досві-
ду організації місцевого само-
врядування. Зокрема, закладів 
освіти, комунального госпо-
дарства, благоустрою. Значну  
увагу було приділено вивчен-

ню системи роздільного збору 
та вивезення сміття.

«Особливого значення ця по-
їздка набуває саме в контексті 
децентралізації та об’єднання 
громад, що зараз відбувається 
в Україні та, зокрема, в Ірпені. 
Адже Польща почала цей про-
цес 25 років тому, і сьогодні ми 

бачимо в цій країні красиві, до-
глянуті міста і села, які по-євро-
пейськи комфортні для прожи-
вання людей», — прокоментува-
ла Анастасія Попсуй. — «Довгий 
шлях у 1000 миль починається з 
першого кроку. Але ми віримо, 
що пройдемо його швидше, бо 
модель відпрацьована, досвід є. 
Потрібно його лише ефективно 
впровадити в Ірпені та Україні». 

Поїздка була до міста Госціно 
(2500 населеня) гміни Госціно 
(5000 населення), повіту Захід-
но-Поморського воєводства. 
Проживання та харчування де-
легації здійснювалося за рахунок 
приймаючої сторони.

Євгенія АЛЄКСЄЄВА:
«Декілька років тому Поль-

ща ухвалила Закон про роз-
дільне сміття, і з того часу 
успішно його впроваджує. Це 
відбувається на всіх рівнях: у 
приватних садибах, багатопо-
верхових будинках, школах, 
комунальних закладах. Людям 
дешевше сортувати сміття, 
аніж скидати все до купи. Для 
зручності скрізь установлені ти-
пові смітники: чисті, кольорові, 
стандартного розміру. Маленькі 

(продовження — с. 3)



► Нові правила «Укрзалізниці»
Українці більше не зможуть брати пільгові квит-

ки у купейні вагони. “Укрзалізниця” перевозитиме 
пасажирів, пошту та вантаж за новими правилами.

Відтепер для перевезення дітей віком до 16 років достатньо 
пред’явити нотаріально завірені копії свідоцтва про народжен-
ня чи інші документи, що засвідчують вік дитини.

Для студентів, як і раніше, збережено пільговий проїзд у 
соціальних вагонах. Вони й надалі сплачуватимуть половину 
вартості проїзду в загальних, плацкартних, вагонах другого і 
третього класу всіх категорій поїздів приміського та міжмісь-
кого сполучення, а також в усіх вагонах регіональних поїздів. 
При проїзді у вагонах вищої категорії — СВ, купе, перший клас 
(окрім регіональних потягів) для студентів встановлена повна 
вартість проїзного документа, знижка на ці вагони вже не діє.

При груповому перевезенні можна буде один раз здійснити 
заміну в списку, але не пізніше ніж за добу до відправлення 
потяга. Для цього керівник групи має написати заяву в пункті 
оформлення проїзних документів.

Розширили також перелік документів, які можна мати при 
посадці у потяг. Військовослужбовцям відтепер достатньо 
пред’явити військовий квиток.

Людині, яка направляється додому після відбування пока-
рання, треба буде при посадці в поїзд показати відповідну до-
відку з місця позбавлення волі.

Окрім того, «Укрзалізниця» дозволила перевозити домашніх 
улюбленців (дрібних собак, котів та ін.) у плацкартних вагонах 
нічних потягів. Раніше, незалежно від того — малий чи вели-
кий собака, у плацкартних вагонах їх возити не дозволялося.

Оформлення проїзду за єдиним проїзним документом ска-
совано через відсутність попиту на цю послугу.

«Правда Ірпеня»

► Скасовано електропоїзди, якими ірпінці 
поверталися додому

На цьому тижні скасували ще одну пару електропоїздів, яки-
ми у вечірні години мешканці Бучі, Ірпеня та Коцюбинського 
поверталися зі столиці додому:

6675 — Борщагівка — Буча (відпр. зі ст.Святошин о 17:10);
6676 — Буча — Борщагівка (відпр. зі ст.Ірпінь о 17:58).
За останні кілька місяців на дільниці Київ-Буча-Коро-

стень скасували обіг 5 пар електропоїздів. Наразі у вечірні 
години-пік до Ірпеня з Києва можна дістатися лише кілько-
ма транзитними приміськими поїздами з інтервалом майже 
годину між кожним рейсом (відправлення зі Святошин о 
17:40, 18:39, 19:30).

Джерело: bucha.com.ua

►Повідомлення про проведення місцевих 
громадських слухань
щодо розгляду детального плану території житлової та громад-
ської забудови кварталу міста Ірпінь, обмеженого вулицями 
Університетська (раніше Карла Маркса), Пушкінська, Суворо-
ва та проектною об’їзною дорогою

Повідомляємо, що 12 червня 2015 року о 18:00 у приміщен-
ні Центрального будинку культури м. Ірпеня (БКЗ) за адресою: 
м. Ірпінь, вул. Соборна, 183 відбудуться місцеві громадські 
слухання щодо розгляду детального плану території житлової 
та громадської забудови кварталу міста Ірпінь, обмеженого ву-
лицями Університетська (раніше Карла Маркса), Пушкінська, 
Суворова та проектною об’їзною дорогою. На громадські слу-
хання запрошуються жителі м. Ірпеня, представники органів 
самоорганізації населення. З матеріалами детального плану 
можна ознайомитися у Відділі архітектури та містобудування 
Ірпінської міської ради Київської області. Прилюдне експо-
нування проекту буде здійснюватися в приміщенні Ірпінської 
міської ради за адресою: Київська обл., м.Ірпінь, вул. Шевчен-
ка, 2-а.

► 16 червня — День донора
Бучанська міська поліклініка 16 червня 2015 р. прово-

дить «День донора» під гаслом: «Прийди сам! Приведи до-
нора — врятуй життя одного солдата» за адресою: м. Буча, 
вул. Польова, 21/10 у приміщенні міської поліклініки. 
Запрошуються всі бажаючі віком від 18 до 60 років. За повну 
фізіологічну норму крові (450 мл.) сплачується 114 грн. На-
дається довідка про звільнення від навчання та роботи на два 
календарні дні. 

При собі мати паспорт, ідентифікаційний код. Перед зда-
чею крові надається сніданок (чай із печивом). Забір крові з 
9:00 до 12:00.

Адміністрація Бучанської міської поліклініки

► Жителі вулиці Франка мікрорайону 
Романівка висловлюють щиру подяку 
депутату Ірпінської міської ради Олександру БУРЧАКУ за сут-
тєву підтримку в реалізації капітального ремонту дорожнього 
покриття на цій вулиці. Декілька років це питання не могло 
зрушити з місця, і ось тепер свято прийшло і на вулицю Івана 
Франка!

► Товариство Червоного хреста 
висловлює подяку депутату 
Гостомельської селищної ради Олегу Поповичуку за небай-
дужість і допомогу, яку він надає знедоленим людям нашого 
регіону.
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НОВИНИ ПРИІРПІННЯ КОНСОЛІДАЦІЯ

Ïåðøå äîáðîâ³ëüíå îá’ºäíàííÿ ãðîìàä 
ó Êè¿âñüê³é îáëàñò³ — 

²ÐÏ²ÍÜ ² ÌÈÕÀÉË²ÂÊÀ-ÐÓÁÅÆ²ÂÊÀ
28 травня на 35-й сесії Михайлівсько-Рубежівської сільської ради було ухвалено 
доленосне рішення — про добровільне об’єднання територіальних громад м. Ірпеня 
та сіл Михайлівка-Рубежівка й Забуччя. Уперше в Київській області відбулося 
офіційне об’єднання навколо спроможної громади міста Ірпеня.

Нагадаємо, що до Михай-
лівсько-Рубежівської сільської 
ради надійшло три пропозиції 
щодо добровільного об’єд-
нання: від міст Ірпеня, Бучі та 
Бородянського району. Було 
створено робочу групу, яка 
проводила документальне 
обговорення з мешканцями 
територіальних громад. Аб-
солютна більшість громадян 
висловилася за приєднання 
до територіальної громади мі-
ста Ірпеня з адміністративним 
центром в Ірпені.

Депутати Михайлівсько-Ру-
бежівської сільської ради до-
ручили Ірпінському міському 
голові Володимиру Карплюку 
звернутися до Київської об-
ласної ради з клопотанням 
про утворення об’єднаної те-
риторіальної громади з адмі-
ністративним центром у місті 
Ірпінь.

Дане питання розглядало-
ся на позачерговій сесії Ірпін-
ської міської ради 29 травня, 
і рішення ірпінських депутатів 
було позитивним. Тож Ірпін-
ський міський голова напра-

вить обидва рішення — сіль-
ської та міської рад — разом зі 
своїм розпорядженням голові 
Київської облдержадміністрації 
для правового висновку. Після 

того, згідно з процедурою, до-
кументи мають надійти на роз-
гляд Київської обласної ради.

Джерело: imr.gov.ua

ÁÞÄÆÅÒ: Ó Ë²ÄÅÐÀÕ — ÊÈ¯ÂÙÈÍÀ!
Війна у східних регіонах, яка триває вже другий рік поспіль, внесла суттєві 
корективи у життя мільйонів українців. Майже кожна пересічна сім’я відчула на собі 
більшість тих економічних загроз, які виникли через російську агресію на Донбасі.

Хитка ситуація у військо-
во-політичній сфері та непроста 
обстановка у соціально-еконо-
мічному секторі змусили ни-
нішніх посадовців працювати 
в нових, напрочуд складних, 
умовах, і шукати нові підходи 
до вирішення різного роду про-
блем населення. 

Конфлікт на сході став свого 
роду викликом для всіх пред-
ставників влади, в тому числі 
і на місцях. І сьогодні, аналі-
зуючи фінансові показники 
Київщини за перший квартал 
цього року, можна з упевнені-
стю сказати, що обласні керма-
ничі повністю впоралися з цим 
викликом. Адже регіон не тіль-
ки прожив частину цього року 
без жодних заборгованостей 
по виплаті зарплат, соціальної 
допомоги і перебув минулий 
опалювальний сезон, але й 
продемонстрував надходжен-
ня понаднормових платежів до 
державного та місцевих бюдже-
тів. За перший квартал доходи 
до фінансової скарбниці регіо-
ну перевищили план майже на 
півмільярда гривень. До того 
ж Київщина вибилися у лідери 
серед українських регіонів по 
сплаті податків на нерухоме 
майно та на землю, а по ви-
конанню більшості бюджетних 
показників продемонструвала 
темпи вищі середнього.

Така сприятлива фінансо-
ва ситуація на Київщині на тлі 
загальної стагнації вітчизняної 
економіки стала можливою зо-
крема завдяки змінам до Бю-
джетного кодексу. Як зазначив 
голова Київської обласної дер-
жавної адміністрації Володи-
мир Шандра, ці запроваджені 
зміни посприяли виникненню 
значно  ширших фінансових 

можливостей для місцевої вла-
ди та громад. І позитивний ре-
зультат не змусив себе чекати: 
місцеві бюджети почали напов-
нюватися із суттєвим перевико-
нанням плану.

«Завдяки тому, що всі місце-
ві податки (скажімо, на землю, 
екологічний збір, відсотки з пі-
дакцизних товарів) відтепер за-
лишаються місцевій владі, у нас 
збільшилися показники над-
ходжень до бюджетів. Якщо, 
наприклад, у цьому році ми 
очікували, що зберемо із підак-
цизних товарів близько 40 млн. 
грн., то завдяки зазначеним 
змінам тільки за чотири місяці 
цього року до нас надійшло 
вже 132 млн. грн. Тобто всьо-
го за період із січня по травень 
ми виконали річний план аж на 
325%. Ще один аналогічний 
приклад стосується земельного 
збору. Торік за перші 4 міся-
ці ми зібрали 152 млн. грн., а 
цього року за аналогічний пе-
ріод — 201 млн. грн.», — роз-
повів очільник Київщини.

Загалом за перші чотири 
місяці 2015 р. регіон переви-
конав бюджет майже на 145%, 
тобто приблизно на півмільяр-
да гривень.

Завдяки таким фінансо-
вим темпам Київська область 
у цьому році стала одним із 
найуспішніших і найблагопо-
лучніших в економічному плані 
регіонів країни. Зокрема вона 
зайняла друге місце в Україні з 
надходжень акцизного податку, 
третє — зі сплати податку на 
нерухоме майно, і при цьому 
ще й стала п’ятою з надходжень 
до бюджету з оплати за землю.

До того ж Київщина опини-
лася у складі тих українських 
регіонів, які показали темпи 

росту фактичних надходжень 
податку з доходів фізичних 
осіб вищими, ніж середній по-
казник по Україні. 

Підсумовуючи, Володимир 
Шандра зазначив, що за обся-
гом надходжень і виконанням 
річного показника бюджету Ки-
ївська область у першому квар-
талі цього року вийшла на дру-
ге місце в країні. Він упевнений, 
що високі бюджетні показники 
і подальша активна робота у 
цьому напрямку забезпечать 
не тільки економічну стабіль-
ність і впевненість у завтраш-
ньому дні для мешканців регіо-
ну, але й загальне процвітання 
області. До того ж ці показники 
є чудовою базою для залучен-
ня більшої кількості інвестицій 
у різні проекти регіону. Нові 
фінансові ресурси, на думку 
очільника Київщини, необхідно 
залучати в усі провідні сектори 
економіки області — аграрний, 
промисловий та сферу послуг. 
Окрім того, варто інтенсивніше 
використовувати та розвивати 
всі ті преференції, які дає ре-
гіону територіальна близькість 
до столиці, що, в першу чергу, і 
забезпечує інвестиційну прива-
бливість Київської області.

«Підсумки проробленої у 
цьому році роботи я б охарак-
теризував як позитивні. Утім, 
дуже хочеться миру у країні, 
а він можливий лише за двох 
умов — якщо матимемо силь-
ну мотивовану і добре навчену 
армію та потужну економіку. 
Тому не можемо дозволити 
собі зволікати з реформами  
економічними змінами у краї-
ні», — резюмував голова Київ-
ської облдержадміністрації.

ДОБРІ НОВИНИ

Ф
от

о:
 В

. Ш
ил

ов



№ 22. 5 червня 2015 року 3НА ЧАСІ

ПРИСЯГА

ÙÅ 145 Â²ÐÍÈÕ 
óêðà¿íñüêîìó íàðîäîâ³!

30 травня на центральній 
площі Ірпеня військову при-
сягу на вірність українському 
народові прийняли 145 ново-
бранців Національної гвардії 
України. Це — молоде попов-
нення військової частини 3027. 
Хлопці віком — 20-27 років, у 
багатьох уже є вища освіта.

У заході взяли участь пред-
ставники адміністрації міста, 
військовослужбовці, їхні батьки 
та громадськість Ірпеня.

Новобранців привітав місь-
кий голова, який побажав 
хлопцям успіху: «Ми віримо, 
що присяга на Ірпінській землі 
стане для вас вдалою. Ірпінь 

був і залишається патріотичним 
містом. Цієї весни наше місто 
виконало план мобілізації на 
110%». Володимир Карплюк 
подякував військовослужбов-
цям за їхню патріотичну пози-
цію, а їхнім батькам — за вихо-
вання таких синів.

Нагадаємо, що Перша бри-
гада оперативного призначен-
ня Національної гвардії Укра-
їни дислокується в селі Нові 
Петрівці. В Ірпені перебуває її 
окремий батальйон, який нео-
дноразово залучався до охо-
рони громадського порядку, а 
також ніс патрульну службу.

«Правда Ірпеня»

Ó Êè¿âñüê³é îáëàñò³ äî ê³íöÿ 
ðîêó ïëàíóºòüñÿ íà 30% 

ÇÍÈÇÈÒÈ ÑÏÎÆÈÂÀÍÍß ÃÀÇÓ
Столичний регіон реалізує проекти з використання альтер-

нативної енергії та енергозберігаючих технологій. 
Київська область входить до п’ятірки найбільш економічно 

розвинених регіонів України. Валовий регіональний продукт 
столичного регіону в цінах 2013 р. складає майже 70 млрд. грн. 
Економічну діяльність в області здійснює понад 18,7 тисяч під-
приємств, на яких працює близько 360 тисяч людей. Окрім того, 
підприємницькою діяльністю займається понад 100 тисяч під-
приємців — фізичних осіб.

«Київська область має достатній потенціал, щоб протягом 3-4 
років стати №1 з інвестиційної привабливості в Україні. Загалом 
у 2014 р. обсяг реалізованої продукції перевищив 230 млрд. 
грн. І на цьому ми зупинятися не збираємося. Розробляємо вели-
ку кількість інвестиційних програм, у тому числі — з підвищення 
енергоефективності. У 2014-му завдяки переобладнанню коте-
лень на 15% зменшили залежність від газового опалення. При 
цьому використовується вітчизняна сировина, на яку не впливає 
курс долара»,— розповів перший заступник голови КОДА Лев 
Парцхаладзе, виступаючи на Міжнародній конференції «Інвести-
ції в альтернативну енергетику та енергоефективність», органі-
зованої за підтримки Київської облдержадміністрації.

У Київській області близько 1400 котелень, з яких 335 вже 
переобладнано. У 2015 р. мають переобладнати ще 160—200 
котелень. Таким чином загалом планується знизити споживання 
газу на 30%.

ЕКОНОМІЯ

Çàáóäîâíèê³â êîíòðîëþâàòèìå 
ãðîìàäà ³ ì³ñöåâà àäì³í³ñòðàö³ÿ

Повноваження у сфері архітектурно-будівельного контролю у рамках децентралізації 
передаються місцевим органам влади, в результаті чого керівництво на місцях зможе 
впливати на забудовників та не допускати тих грубих порушень у будівельній галузі, в 
результаті яких уже постраждало чимало людей, у тому числі і в Ірпені.

Однак паралельно із пере-
дачею повноважень обласне 
керівництво попереджає про 
жорстоку боротьбу з корупці-
єю та посилення громадського 
контролю за діяльністю чи-
новників на місцях. Про це за-
явив перший заступник голови 
КОДА Лев Парцхаладзе, комен-
туючи закон №1546 щодо змін 
стосовно децентралізації по-
вноважень у сфері архітектур-
но-будівельного контролю та 
удосконалення містобудівно-
го законодавства, підписаний 
Президентом України. 

«Передача повноважень з 
оформлення документів на під-
готовчі роботи, початок будів-
ництва та введення об’єктів в 
експлуатацію місцевим органам 
влади — це реальний механізм 
децентралізації, який набли-
жує адміністративні послуги до 
громадян. Але ефективним він 

буде за однієї умови: необхідна 
жорстка боротьба з корупцією 
на місцях. А контроль за діяль-
ністю самих органів місцевої 
влади з боку громадськості по-
винен зрости в рази»,   — заявив 
Лев Парцхаладзе. 

Закон, за його словами, 
містить низку новацій, які ре-
ально допоможуть зменшити 
корупцію у дозвільних та по-
годжувальних процедурах у 
будівництві. Зокрема, йдеться 
про виключний перелік причин 
для відмови в реєстрації декла-
рацій, що дозволить уникнути 
відмов за формальними при-
чинами. 

Окрім того, запропоновані в 
законі зміни сприятимуть про-
суванню України в рейтингу 
Doing Business та поліпшенню 
інвестиційної привабливості 
проектів у сфері будівництва, 
вважає Лев Парцхаладзе.

ДОВІДКА: 
Президент України Петро 

Порошенко підписав Закон 
№ 320-VIII "Про внесення 
змін до деяких законодав-
чих актів України щодо де-
централізації повноважень 
у сфері архітектурно-буді-
вельного контролю та удо-
сконалення містобудівного 
законодавства". Докумен-
том запроваджується децен-
тралізація управління у сфе-
рі здійснення державного 
архітектурно-будівельного 
контролю (нагляду), розмеж-
овується предмет контролю 
та нагляду, визначаються 
органи, що здійснюватимуть 
державний архітектурно-бу-
дівельний контроль та наг-
ляд, їх повноваження, поря-
док утворення і діяльності.

ПИЛЬНУЙМО!

НА КИЇВЩИНІ БУДУТЬ СТВОРЕНІ 
інвестиційне і туристичне бюро

У рамках стратегічного реформування департамент економічного 
розвитку і торгівлі Київської облдержадміністрації змінює структуру. 
Відтепер в окремі напрями діяльності підрозділу винесені міжнарод-
ні фінанси, управління інвестицій, планування і маркетинг, розвиток 
малого й середнього бізнесу та адміністративні послуги населенню. 

За підсумками сесії стратегічного планування змін у Департамен-
ті розвитку економіки і торгівлі Київської облдержадміністрації, яка 
відбулася на початку травня, були чітко визначені основні завдання 
та цілі підрозділу, а також сформована нова стратегія, яка дозво-
лить якомога швидше та ефективніше їх досягнути. Головна мета – 
підвищити якість життя мешканців Київщини. Для цього необхідно 
покращити бізнес-клімат в області, що дозволить залучати інвестиції 
та гранти. А це, в свою чергу, підтримає мале та середнє підприєм-
ництво, дасть змогу створювати нові робочі місця, розвивати інфра-
структуру і туризм та, зрештою, наповнювати бюджет регіону. 

Особлива увага в роботі департаменту приділяється ретельному 
підбору нових кадрів. Наразі триває пошук провідних спеціалістів.
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їх версії стоять навіть у кожному 
шкільному класі.

Раніше 30% мешканців міста 
не розділяли сміття, проте тепер 
це є обов’язком для кожного жи-
теля Госціно. Усі сплачують спе-
ціальний податок на це (або ж 
штраф, якщо цього не роблять): 
10 злотих — за розділене сміття, 
і 20 злотих — за нерозділене.

За європейським зразком ми 
в Ірпені плануємо диференцію-
вати тарифи для сортування 
сміття, встановити спеціальні 
смітники у комунальних закла-
дах, при ОСББ, та будемо впро-
ваджувати штрафи.

Із паркуванням — дуже суво-
ро! Скрізь — обмеження парку-
вань, аби не залишали авто на 
тротуарах і зелених зонах. В Ір-
пені з цим — велика проблема. 
Найближчим часом, переймаю-
чи європейський досвід, буде-
мо встановлювати паркомати, 
визначимо місця для таксистів 
тощо. А також введемо патрулю-
вання і штрафування порушни-
ків.

Велика увага приділяється 
безпеці громадян, патрулюван-
ню міста, охороні порядку, за 
що порушники платять чималі 
штрафі. Можливість корупції ви-
ключена взагалі. Міська стража 
контролює порядок та спокій у 
місті, поліція займається кримі-
нальними справами». 

Світлана ДЕМЧЕНКО:
«Місцевий бюджет формуєть-

ся практично за тим же принци-
пом, що і в Ірпені. У гміні (Госці-
но + 12 сіл) три великих підпри-
ємства: молокозавод, м’ясоза-
вод, підприємство з вироблення 
шпаклівки для автомобілів, а 
також 200 приватних підприєм-
ців. Вони сплачують податки та 
надають робочі місця (250 місць 
на 5000 мешканців гміни). Знач-
но більше податку на прибуток 
сплачують підприємства чи меш-
канці з інших гмін. Велика кіль-
кість населення їздить до сусід-
нього великого міста Колобжегу: 
там — порт, санаторії, більше 
підприємств.  Бюджет міста — 
25 млн. злотих (150 млн. грн. / 
5000 населення). Якщо підраху-

вати дохід на душу населення, то 
в Госціно — 30000 грн./душу (в 
Ірпені — 4000 грн.) Рівень дохо-
ду в Польщі на кожного мешкан-
ця в сільській місцевості у 7 разів 
вищий! Але не зважаючи на це, 
гміна є дотаційною.

2000-5000 злотих — середня 
заробітна плата. Витрати на ко-
мунальні послуги сягають майже 
третини доходу. Проте залишку 
коштів цілком вистачає на до-
стойну їжу, одяг, відпочинок (у 
тому числі за кордоном), нав-
чання дітей.  

Євросоюз дуже підтримує роз-
виток сільського господарства. 
Фермери отримують значну 
фінансову підтримку своєї ді-
яльності. Наприклад, за 1200 
яблуньок фермер отримував 
120 000 ЄВРО у рік (протягом 
3 років) за посаджені плодові 
дерева».

Анастасія ПОПСУЙ:
«Хотілося б зазначити важливі 

моменти, які було б цікаво і ко-
рисно реалізувати в Україні, зо-
крема в Ірпені. Вони стосуються 
освіти, медицини та інвестицій.

Сфера освіти в Польщі від-
різняється від української демо-
кратичністю, свободою і толе-
рантністю до дитини. Діти віль-
но бігають по школі, сидять, де 
хочуть, у тому числі і на підлозі, 
портфелі традиційно залишають 
поза класами в коридорах теж на 
підлозі, самостійно адміністру-
ють маленький шкільний буфет, 
ходять без спеціальної форми. 
Хоча після уроків фізкультури 
приймати душ учням обов’язко-
во! Діти з особливими потреба-
ми на візочках відвідують школу 
на рівні з іншими. У садочках 
діти вдень не сплять, займатися 
музикою чи фізкультурою мо-
жуть обирати просто коридор. 
Раціональність використання 
— у всьому: спільна актова і 
спортивна зала, шкільна їдаль-
ня заробляє на приготуванні їжі 
також і для інших закладів, класи 
використовуються під дуже різну 
діяльність.

Учителі «мультифункціональ-
ні», ведуть різнопланові уроки 
(наприклад, учитель англійської 
мови може викладати фізкуль-
туру й завідувати бібліотекою 

одночасно), постійно отримують 
нові кваліфікації і вивчають нові 
напрямки викладання. Єдине, 
що турбує вчителів — зарплати, 
оскільки вони фінансуються з 
освітньої субвенції і впливати на 
розмір платні практично немож-
ливо.

Місцевих коштів на обладнан-
ня шкіл новими технологіями не 
виділяється, проте школа сама 
може заробляти на технічні бла-
га, здаючи в оренду приміщення 
класу для спортивних заходів 
або літніх таборів.

Медичної субвенції, на відмі-
ну від сфери освіти, не перед-
бачено. Медики фінансуються 
напряму від міністерства. У 
місті на 2500 населення лише 
один сімейний лікар. За кожно-
го мешканця він отримує 9 зло-
тих/місяць. Тобто дохід лікаря 
складає близько 22000 злотих/
місяць. За ці кошти він закупо-
вує витратні медичні матеріали, 
утримує медсестру, сам платить 
за пальне своєї машини, на якій 
виїжджає на виклики. Сімейно-
го лікаря обирає громада шля-
хом спеціального голосування. 
Якщо лікар обслуговує погано 
або люди часто потрапляють на 
вторинний рівень до лікарні (у 
місто Колобжек), то мешканці 
відмовляються від такого сімей-
ного лікаря. Тому 90% випадків 
захворювання мешканців сімей-
ний лікар ефективно виліковує 
сам і дуже цінує свою роботу.

Щодо інвестицій, то Євро-
пейський Союз вкладає значні 
кошти в розвиток міст і селищ,  
фінансуючи 10-90% вартості 
інфраструктурних об’єктів: шкіл, 
спортивних комплексів, стадіо-
нів, доріг, туристичних об’єктів 
та енергоощадних проектів у ко-
мунальних будівлях. Якщо гро-
мада активна і часто подає якісні 
заявки на конкурси фінансуван-
ня від ЄС, то отримує фінансу-
вання, яке інколи значно пере-
вищує річний бюджет невеликих 
міст. Тому Ірпінь наразі уже 
домовляється з Європейськими 
донорськими організаціями для 
впровадження інфраструктур-
них проектів».
Продовження — у наступному 

номері.

ÇÀ ÄÎÑÂ²ÄÎÌ – ÄÎ ÏÎËÜÙ²!
(початок — с. 1)

ПЕРСПЕКТИВИ
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ФОТОЖАХ

► Кожен із нас у цей світ приходить для розвитку своїх 
здібностей, талантів, напрацювання духовних якостей, зв’язків 
із близькими по духу людьми. У процесі розвитку змінюється як 
сама людина, так і світ довкола неї. Тож одні люди намагаються 
зробити цей світ кращим, інші — спотворюють його, проявля-
ючи у такий спосіб свій ганебно низький розвиток духовності, 
культури і людяності. Стан нової зупинки в Ірпені на вул. 4-та Лі-
нія — один із красномовних прикладів того, на що здатна дика 
й абсолютно неадекватна поведінка деяких двоногих тварино-
подібних істот (уявіть собі, якими можуть бути наслідки, якщо 
таким варварам до рук потрапляє, скажімо, зброя, що натепер в 
Україні, на жаль, стало не поодиноким випадком!). 

Як зазначає начальник відділу «Контроль благоустрою м.Ір-
пеня» Євгенія Алєксєва, незабаром в місті будуть установле-
ні відеокамери, тож за такі прояви варварства буде великий 
штраф.

А поки що звертаємо увагу правоохоронних органів на цей 
ганебний випадок і сподіваємося, що винного не тільки знай-
дуть, а й притягнуть до відповідальності.

ÇÂÅÐÒÀªÌÎÑß ÄÎ ÁÀÒÜÊ²Â! 

В Україні розпочалися довгоочікувані дітворою літні 
канікули. Працівники Державтоінспекції Київщини постійно 
проводять з юними пішоходами тематичні уроки і лекції, 
нагадуючи про основні правила дорожньої безпеки. Однак 
необхідно, щоб Ви, шановні батьки, також не залишили поза 
увагою цей важливий для Ваших дітей момент. Повторіть 
із дитиною основні правила переходу проїзної частини та 
нагадайте про небезпеку, яка чатує на них під час ігор біля 
проїзної частини. Велосипеди, ролики, скейти та ігри у м’яч  — 
це чудово, але тільки на території двору! І пам’ятайте, що 
найкраще навчання правилам безпечної поведінки на дорозі 
— це Ваш власний приклад!

 Сектор профілактичної роботи УДАІ в Київській області

Óòèë³çàö³ÿ ñì³òòÿ: 
ÐÎÇÄ²ËßÉ ² ÏËÀÒÈ ÌÅÍØÅ!

Не тільки на території Київської області, а й України в цілому гостро постає 
проблема переобладнання полігонів твердих відходів. Так, на території Київщини 
нараховується 41 такий полігон.

Полігон — це звалище твер-
дих побутових відходів (ТПВ). 
Дуже актуальним і важливим з 
точки зору екологічної й еконо-
мічної ефективності є питання 
впровадження сучасних техноло-
гій з утилізації і переробки сміття 
та його вивозу. Наразі розро-
бляється спеціальна програма, 
під яку Київська область шукає 
інвесторів. Реалізація програми 
розпочнеться вже цього року.

Атмосферні опади, соняч-
на радіація і виділення тепла у 
зв’язку з поверхневими, підзем-
ними пожежами, загоряннями 
сприяють протіканню на сміт-
тєзвалищах непередбачуваних 
фізико-хімічних і біохімічних 
процесів, продуктами яких є чис-
ленні токсичні хімічні сполуки в 
рідкому, твердому і газоподіб-
ному станах.

Морфологічний склад твер-
дих побутових відходів на Київ-
ських полігонах представлений 
такими групами: харчові про-
дукти (40-49%), папір, картон 
(22-30%), дерево, листя (1-2%), 
метал чорний (2-3%), текстиль 
(3-5%), кістки (1-2%), скло (2-
3%), гума, шкіра (1%), каміння, 
кераміка (1%), полімерні мате-
ріали (3-6%), інше (3-4%) тощо.

Сьогодні полігони із захоро-
нення відходів вичерпали свої 
проектні потужності, чим ство-
рюється загроза виникнення 
надзвичайних ситуацій. Існуюча 
система санітарної очистки насе-
лених пунктів не забезпечує ре-
гулярного вивозу і знешкоджен-
ня побутових відходів, що 
призводить до виникнення сти-
хійних звалищ, не проводиться 
сортування відходів, у містах 

комунальними підприємствами 
не запроваджується система роз-
дільного збирання відходів, що 
значно зменшило б обсяги нако-
пичення сміття на полігонах.

Основними плановими захо-
дами, які потрібно здійснити у 
сфері поводження з побутовими 
відходами, є: сприяння залучен-
ню інвестицій для придбання та 
встановлення на полігоні тех-
нологічної лінії із сортування, 
переробки побутових відходів; 
придбання сучасної спецтехніки, 
євроконтейнерів для розділь-
ного збору відходів; створення 
системи захисту підземних ґрун-
тових вод, а також проведення 
інших заходів щодо безпечної 
експлуатації полігону і зменшен-
ня його негативного впливу на 
навколишнє природне середо-
вище; впровадження роздільно-
го збирання ТПВ; ліквідація сти-
хійних сміттєзвалищ.

Щодо Ірпеня, то міський го-
лова Володимир Карплюк за-
значив, що в нашому місті буде 
створено програму (розрахова-
ну на 2-3 роки), протягом якої 
приватний сектор буде забез-
печений контейнерами, а під-
приємців «заохотять» розділяти 
сміття (якщо вони самостійно не 
навчаться це робити, то для них 
тарифи на послуги з вивезення 
відходів будуть у 5 разів дорож-
чими). Програма з роздільного 
збору сміття значно покращить 
санітарний стан вулиць Ірпеня і 
зменшить вплив відходів на на-
вколишнє природне середовище 
та здоров’я людей.

«Правда Ірпеня»

ПИТАННЯ №1

ЛИСТ У РЕДАКЦІЮ

Ìîº ì³ñòî – íå ñì³òíèê, 
ÌÎª Ì²ÑÒÎ – ÖÅ ÊÂ²ÒÍÈÊ!

Наше місто стане чистим та гарним, якщо кожен із нас навчиться критично 
ставиться до самого себе і з повагою – до інших. Те, яким буде обличчя 
нашого міста, залежить від нас самих, від нашого власного способу життя 
і прагнення змінюватися на краще.

А працювати є над чим. 
Скажімо, потворна будівля на 
перехресті вулиць Соборної і 
Пушкінської давно викликає 
негативні емоції жителів міста. 
Прибудинкова територія зава-
лена різним мотлохом, на тро-
туарі – зруйновані автомобілі, 
довкола – бруд і сміття.

До мене як до члена громад-
ської організації, який не бай-
дужий до зовнішнього вигля-
ду нашого міста, звертаються 
мешканці району з проханням 
розібратися з цією ситуацією. 
Житловим будинком цю будо-
ва, яка спотворює центральну 
вулицю Ірпеня, назвати важко, 
але не дивлячись на це, там ре-
гулярно можна бачити різних 
людей, ймовірно, його меш-
канців. Хто є господарем спо-
руди – з’ясувати не вдається. 
На будинку – табличка ”Здаєть-
ся житло різної категорії”, вве-
чері з вікон видно світло, взим-
ку димлять труби, з яких валить 
їдкий дим.

Мені в результаті багатора-
зових звернень до Ірпінського 
МВ РУГУ МВС України в Київ-
ській області, державної інспек-
ції архітектурно-будівельного 
контролю у Київській області, 
державної інспекції сільського 

господарства в Київській облас-
ті та Ірпінської міськради вда-
лося зібрати багато інформації 
щодо цього питання. Споруда 
по вулиці Соборній – самочин-
но збудована, господарем якої 
є дехто О.М.Колотов, котрий 
експлуатує її незаконного, без 
відповідних документів, здаю-
чи при цьому кімнати в найм. 
Земля під цим будинком так 
само не оформлена, без права 
власності! На якій підставі цей 
громадянин є господарем бу-
дівлі – з’ясувати не вдається.

Від мешканців сусідніх бу-
динків я з’ясував, що господар 
будинку ніде не працює, не 
рахується з інтересами суспіль-
ства, грубить, притягувався до 
кримінальної відповідальності. 
Змусити його працювати і пла-
тити податки не може ні міліція, 
ні податкова інспекція, а при-
вести до ладу зовнішній вигляд 
будови і прилеглої території 
не змогли ні державна інспек-
ція архітектурно-будівельного 
контролю, ні керівництво міста.

Я не розумію, чому в нашій 
країні не діють закони, хоча 
їх сотні; чому не застосовують 
свої повноваження місцеві чи-
новники? Звертаюся до жителів 
Ірпеня: чи згодні ви з тим, що 

з подібними проблемами по-
трібно боротися всім суспіль-
ством, змушуючи таких госпо-
дарів поважати інших людей і 
громадську думку, а від влади 
вимагати втручання у такі ситу-
ації? 

Сподіваюся на нового мера 
Ірпеня, В.А. Карплюка, до якого 
звернувся із заявою винести пи-
тання на депутатську комісію і 
сесію міської ради про визнан-
ня будови на перехресті вулиць 
Соборна та Пушкінська безго-
сподарною. Це єдиний варіант 
перевести будівлю у комуналь-
ну власність міста і знести, бо її 
господар приписи контролюю-
чих органів не виконує. 

Сергій МІДЕН, фахівець з 
архітектури та охорони земель, 

член ГО ”Спеціальна комісія з 
питань протидії корупції”

Від редакції: 
Відповідальність за зміст ли-

стів у редакцію несуть виключ-
но їхні автори. Позиція редак-
ції може не збігатися з думкою 
дописувачів. Однак видання 
надає можливість протилежній 
стороні висловити свою пози-
цію, підкріпивши її конкретни-
ми аргументами.
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► Вимагають хабар?
Соціологічні опитування свідчать, що однією з найгостріших про-

блем для мешканців Київщини є корупція. Понад 63% людей відзна-
чають, що в цій сфері потрібно наводити лад. Найбільш «благодатни-
ми» сферами для охочих нажитися на простих громадянах традицій-
но залишаються земельні та кадастрові питання, реєстрація майнових 
прав, дозвільні процедури в будівництві. Саме тому 27 травня 2015 
р., відбувся роз’яснювальний семінар по дозвільних та погоджуваль-
них процедурах діяльності Держреєстру, Держархбудінспекції, Держ-
земагенства (для всіх фізичних та юридичних осіб).

Виступаючи на семінарі Голова місцевої організації партії БПП 
«Солідарність» в Ірпінському регіоні Марія Шевченко детально пре-
зентувала присутнім діючий проект «СТОП Корупції у Київській об-
ласті». Вона підкреслила, що одне з головних завдань – розібратися з 
«фірмами-причепами», які тісно співпрацюють з чиновниками і допо-
магають «вирішувати питання» за винагороду».

Повідомити про свавілля чиновників завжди можна на гарячу лі-
нію (044)578-00-04.

Антикорупційні штаби та юридичні консультації знаходяться 
за адресами: Ірпінь, вул. Миру, 16; Буча, вул. Руденка, 2.
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ВІДРОДИМО!
► Із початку року на 
водних об’єктах Київщини 
загинуло 12 осіб. У зв’язку 
з цим Головне управління 
Державної служби з 
надзвичайних ситуацій 
України у Київській 
області  звертається 
до усіх громадян із 
проханням дотримуватися 
найелементарніших правил 
безпечної поведінки на 
воді:

•  Купатися потрібно в спеці-
ально відведених для цього 
місцях;
•  Суворо забороняється 
вживати спиртні напої під 
час купання;
•  Не слід заходити у воду в 
незнайомому для вас місці;
•  Ні в якому разі не зали-
шайте у воді дітей без наг-
ляду;
•  Не дозволяйте дітям, які 
не вміють плавати, заходити 
у воду глибше, ніж до поясу.

×È ÏÎÑÒÀÍÅ Ç ÐÓ¯Í Áóäèíîê 
òâîð÷îñò³ êîìïîçèòîð³â «ÂÎÐÇÅËÜ»?
Як знайти оптимальне рішення щодо відновлення та збереження Будинку творчості 
композиторів, як вдихнути життя у цей унікальний куточок Приірпіння — говорили 
присутні на "круглому столі", який відбувся у травні у Ворзелі.

Тема "круглого столу" — 
«Будинок творчості компози-
торів «Ворзель»: проблеми і 
перспективи». В обговоренні 
взяли участь члени Правління 
Національної спілки компози-
торів України, представники 
громадськості, місцевого керів-
ництва, бізнесу. Організатором 
і модератором круглого столу 
виступив новий директор БТК 
— композитор Євген Петри-
ченко. Від Спілки композиторів 
були присутні члени правління 
Тамара Невінчана, Ганна Гав-
рилець, Юрій Чекан, Іван Тара-
ненко, Сергій Пілютіков. 

ШЛЯХИ ВІДНОВЛЕННЯ БТК
Їх було запропоновано де-

кілька. Першими виступили 
представники «Конгресу акти-
вістів культури». Це команда 
творчих, молодих, активних 
людей. Сфера їх зацікавлень 
різнопланова й широка. У на-
шому випадку це — розвиток, 
зокрема,  невеликих, депресив-
них містечок. У групи є креатив-
ні напрацювання. Деякі з них 
були представлені на круглому 
столі. Конгрес вважає, що у Вор-
зелі має розвиватися не тільки 
музична творчість, але й інші 
напрямки — проекти екологів, 
молодих науковців тощо. І, зви-
чайно, що згодом, коли «процес 
піде», вони стануть у нагоді, до-
давши креативності, зокрема, і 
посталому з руїн Будинку твор-
чості. 

Олена Куц, яка була дирек-
тором ворзельського Будинку 
кілька десятиліть, розказала, 
яким він був раніше, які існу-
вали правила і заборони. Так, 
скажімо, шанувалася тиша — 
привозити дітей до 8 років було 
заборонено, а будиночки мали 
розташовуватися на відстані 
100-150 м один від одного і 
таке інше. 

Тамара Невінчана наголоси-
ла, що зараз ніхто створювати-
ме «тепличних умов» для ком-
позиторів, як це було раніше, 
тому треба знайти такий алго-
ритм співіснування, щоб і твор-
чість була, і гроші. Але як це 
зробити — наразі не зрозуміло. 

Член правління СКУ Сергій 
Пілютіков сказав, що ворзель-
ський БТК у романтичному 
минулому існувати не може. 
Держава не допоможе. І це тре-
ба прийняти як факт. Потрібні 
проекти з відновлення БТК. 

ПРОЕКТИ І ПРОПОЗИЦІЇ
Сергій Білявський (будівель-

ник) дав свою оцінку БТК. За-
клад перебуває у жахливому 
стані. Для того, щоб запустити 
представлений проект, потріб-
но майже 15 млн. грн. Інвестор 
готовий сплатити всі борги, від-
новити інфраструктуру, додати 
нові об’єкти на кшталт невели-
кого озерця. Але згідно з про-
ектом, це вже буде не Будинок 
творчості композиторів, а база 
відпочинку. Хоча, як і раніше, 
тут проводитимуться фестивалі, 
інші мистецькі заходи. У вільний 
від них час територія функціону-
ватиме як відпочинкова. Умови 
— 70% прибутків забирає ін-
вестор, 30% — Спілка компози-
торів. Усі витрати за водопоста-
чання, електроенергію інвестор 
бере на себе. 

Із боку представників Спілки 
прозвучало занепокоєння щодо 
корпоративного права, яким за 
цим договором Спілка буде на-
ділена, оскільки корпоративні 
права не надають можливості 
паритету, «тому композитори че-
рез деякий час можуть пакувати 
свої речі і їхати в інше місце».

Прозвучала пропозиція і від 
ГО «Єдина Україна», яку пред-
ставив голова об’єднання Олек-
сій Шевченко. Кістяк організації 
— колишні військові. У них є 
досвід організації дитячих патрі-
отичних таборів, де діти зможуть 
відпочити й отримати основи 
навичок із військово-прикладних 
дисциплін. Тож запропонували 
казарми, полігон, колишній піо-
нерський табір за 80 км від Киє-
ва. Але діти, які будуть відпочи-
вати на території БТК, матимуть 
можливість побачити Київ. ГО  
звернулося до Спілки компози-
торів, щоб та надала  частину 
своєї території. ГО знайшло ро-

зуміння і планує оздоровити за 
червень- серпень майже 500 ді-
тей, в основному — з зони АТО. 
Це — військово-польовий табір, 
абсолютно автономна система. 
«Єдина Україна», вивчивши стан 
БТК, звіривши свої можливості, 
вийшла до Спілки з ініціативою 
більш ширшої і тривалої співп-
раці, знайшла підтримку в Мі-
ністерстві оборони. ГО пропо-
нує відновити всі будиночки на 
території БТК, водопостачання, 
енергомережі, блок харчування 
і погасити заборгованості. Для 
себе просить частину харчобло-
ку і 6 будиночків, щоб зробити в 
майбутньому молодіжний центр, 
який функціонуватиме цілий рік.  

Ворзельцям ідея створення 
дитячих патріотичних таборів 
сподобалася. Але, за словами 
колишньої голови земельної ко-
місії Неоніли Афанасьєвої, не 
потрібно чіпати БТК. У Ворзелі 
можна відкрити не один такий 
табір на місці територій, які в 
оренді, але не використовуються 
за призначенням. Таких терито-
рій багато. Ці землі, згідно з за-
коном, потрібно повернути до 
земель запасу селища і частину 
віддати дітям.

Думка 
Анатолія Федорука

На цю дискусію несподівано 
для всіх навідався голова Бучі 
Анатолій Федорук. Він ска-
зав, що в регіоні не так багато 
пам’яток, які мали б таке «на-
молене» в культурному сенсі 
місце. Будь-яке половинчасте 
рішення, будь-яка комерційна 
складова неприйнятні. Регіон 
має в Ірпені Будинок письмен-
ників, у Ворзелі — Будинок 
композиторів, у Бучі — садибу 

Штамма. І це все, що залиши-
лося. 

Голова Бучі висловив пе-
реконання, що територія БТК 
буде відновлюватися після за-
вершення етапу об’єднання 
громад у тих межах, у яких є 
зараз. Громада Ворзеля і май-
бутнє об’єднання спроможні 
відновити Будинок творчості. 

Думка 
Володимира 
Карплюка

Після "круглого столу" бажа-
ючі поїхали до голови Ірпеня 
Володимира Карплюка, щоб 
проінформувати його про ва-
ріанти порятунку БТК (через 
непередбачувані обставини він 
не зміг приїхати у Ворзель). 
Півроку тому Володимир Кар-
плюк, ще до свого головування 
в Ірпені, зупинив знищення БТК, 
надавши охорону. Продовжує її 
утримувати своїм коштом і досі. 

«Конгрес активістів куль-
тури» коротко розповів йому 
про свої пропозиції, Сергій Бі-
лявський представив власну 
концепцію порятунку БТК, не 
забули і про військово-патріо-
тичний дитячий табір. 

Володимир Карплюк відпо-
вів, що жоден інвестор не піде 
на співпрацю, поки не матиме 
юридичних гарантій. Він висло-
вив своє бачення відновлення 
Будинку — половина терито-
рії має підлягати реконструкції 
інвестором, інша — передава-
тися інвестору без зміни цільо-
вого призначення. На своїй ча-
стині інвестор має право вести 
рекреаційний бізнес або біз-
нес, який не суперечить профі-
лю БТК. Ці умови повинні лягти 
в основу угоди. Ірпінська рада 
як орган самоврядування може 
стати гарантом, третьою сто-
роною, щоб інвестор і Спілка 
композиторів були спокійними. 

Ірпінський міський голова 
нагадав, що єдиним ресурсом, 
яким володіє Спілка — це зе-
мельна ділянка площею 8 га. Се-
редня ціна за сотку по Ворзелю 
— 4 тис. дол. Спілці треба сфор-
мулювати пропозицію, провести 
конкурс, а потім опрацювати всі 
пропозиції, які надійдуть. 

Спілка композиторів України 
нарешті почала ворушитися. 
Зроблено перші кроки з віднов-
лення унікального для України 
об’єкту — Будинку творчості 
композиторів. Саме від членів 
правління залежить, яке рішен-
ня вони ухвалять. Сподіваємо-
ся, що воно буде виваженим, 
продуманим, оптимальним. 
І відновить славу Ворзеля не 
тільки як оздоровниці, але і як 
місцевості, де творилася укра-
їнська музична класика.

Данута КОСТУРА

ДАІ береться за 
водіїв маршруток 

За чотири місяці 2015 р. 
зафіксовано 87 випадків 
ДТП за участю водіїв авто-
бусів. Ріст таких прикрих 
випадків спостерігається в 
Богуславському, Іванків-
ському, Тетіївському та 
Києво-Святошинському ра-
йонах.

Тож у Київській області 
оголошено цільові профі-
лактичні заходи під умов-
ною назвою «Автобус-2015». 
У ході підготовчого етапу 
з числа працівників ВДАІ, 
стройових підрозділів ДПС 
ДАІ із залученням представ-
ників територіального під-
розділу Укртрансінспекції 
формується максимальна 
кількість мобільних груп. 
Тож тепер посилюється кон-
троль за дотриманням вимог 
безпеки під час організації 
і здійснення перевезень ді-
тей до місць відпочинку, на 
екскурсії тощо. У фокусі осо-
бливої уваги «даішників» — 
технічний стан транспортних 
засобів, задіяних для переве-
зення пасажирів. Запланова-
но проведення інструктажів 
із водіями маршруток щодо 
безпечної експлуатації рухо-
мого складу та дотримання 
ними Правил дорожнього 
руху. Отримали наряди ДПС 
ДАІ і наказ документувати 
допущені водіями автобусів 
грубі порушення Правил до-
рожнього руху, у тому числі 
правил проїзду залізнич-
них переїздів, перевищення 
обмежень швидкості руху 
автобусів, перевезення па-
сажирів понад установлену 
кількість, порушення вимог 
дорожніх знаків та розміт-
ки проїзної частини доріг 
біля автовокзалів, порушень 
правил зупинки і стоянки в 
місцях масових відправлень 
пасажирів, керування водієм 
автобусом без ліцензійної 
картки, перевезення пасажи-
рів на маршруті протяжністю 
понад 500 км одним водієм, 
відхилення від визначеного 
маршруту руху, зберігання 
автобусів поза встановле-
ними місцями стоянки, ке-
рування автобусами, які не 
пройшли обов’язковий тех-
нічний контроль.

Про виявленні пору-
шень з боку водіїв автобу-
сів телефонуйте на гарячу 
лінію АТП 13250: 699-09 
або 102.

Марія СЛАБЧЕНКО

Â²ÄÒÅÏÅÐ — ÖÅ ÊÐÀ¯ÍÀ 
ÌÐ²É ² ÓÑÌ²ØÎÊ

Перший день пришкільного 
табору «Шалені фрукти» СЗШ 
№1 пройшов святково, весело 
й душевно. Діти познайоми-
лися зі своїми вихователями, 
було посвячення дітей у кра-
їну Мрій і Посмішок, їм вру-
чили символ табору — шале-
ний апельсинчик та кольорові 
краватки. Після лінійки дітей 
ознайомили з правилами по-
водження в таборі, з режимом 

дня та планом роботи, про-
вели анкетування «Моє хобі». 
Протягом дня діти вивчали 
пісні про літо, девіз загону, 
малювали емблеми, ходили на 
смачний сніданок та обід, гра-
лися у веселі ігри на свіжому 
повітрі та відпочивали. Усі за-
лишилися задоволені, усміхне-
ні, з веселими оченятами. Всі 
з нетерпінням чекають наступ-
ного дня.

КАНІКУЛИ

Ось і розпочалася чудова пора літніх канікул! Пора 
змістовного відпочинку, мандрівок, зустрічей, пригод, 
сонця, радості. Літній відпочинок організовано для 360 
дітей у 8 пришкільних таборах, а саме у школах №№1, 2, 
5,12, 14, 17, 18, у ДЮСШ.
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СВЯТО БЛАГОУСТРОЮ

ÄÎÐÎÃÓ — Ä²ÒßÌ!
На оновлену вулицю 74-ї Стрілецької Дивізії (поряд 
із Міським будинком культури) 1 червня прийшло 
справжнє свято. Десятки дітей та їхніх батьків 
відгукнулися на запрошення благодійного фонду 
"Фонд громади Приірпіння" відзначити разом 
Міжнародний день захисту дітей.

«Як приємно було бачити 
усміхнених дітей і радісних 
батьків! Проводилися змаган-
ня серед дівчаток і хлопців, 
із дітьми грали аніматори в 
різноманітні ігри. Дітлахи 
мали змогу покататися на ве-
ломашинах. Діти неймовірно 
рухливі — це ми побачили з 
їхнього спільного танцюваль-
ного флешмобу», — зазначає 
директор «Фонду громади 
Приірпіння» Альона Жаріна. 

Не обійшли на дитячому 
святі увагою і тих, хто піклу-
ється і дарує свою любов 
малятам — їхніх матусь. Для 
них працювали безкоштовні 

професійні візажисти компа-
нії «Mary Kay», які зробили їх 
справжнісінькими Королева-
ми! А дітвора присвятила сво-
їм ненькам веселий танок. 

На завершення заходу всіх 
дітей та батьків привітала 
Альона Жаріна, нагадала про 
необхідність захисту прав ди-
тини і подякувала депутату Ір-
пінської міської ради Андрію 
Страховському, який підтри-
мав захід і долучився до ор-
ганізації свята. Нагадаємо, 
що нещодавно завдяки цьому 
депутату на вулиці 74-ї Стрі-
лецької Дивізії нарешті було 
проведено асфальтування.

Íàéìåíøå â Óêðà¿í³ çàðîáëÿþòü ÎÑÂ²ÒßÍÈ
Середня заробітна плата громадян України у квітні зросла порівняно з березнем 
на 3,5% і становить 3998 грн. Найменше в Україні заробляють освітяни, лікарі та 
поштарі. Такі дані повідомила Державна служба статистики.

У березні показник серед-
ньої заробітної плати становив 
3863 грн.

Традиційно найвищі зарпла-
ти було зафіксовано у сферах 
авіатранспорту (18011 грн.), 
фінансової і страхової діяль-
ності (9676 грн.), інформації й 
телекомунікацій (7085 грн.), а 
також науково-технічної діяль-
ності (6784 грн.).

Зарплати вищі за середні у 
березні, за даними Держстату, 
отримали працівники промис-
ловості (4636 грн.), торгівлі та 

ремонту автотранспортних за-
собів (4535 грн.).

Найнижчі зарплати зафік-
совано у сферах освіти (2795 
грн.), охорони здоров'я (2536 
грн.), поштової та кур'єрської 
діяльності (2130 грн.), а також 
функціонування бібліотек, ар-
хівів, музеїв та інших закладів 
культури (2694 грн.).

При цьому, за інформацією 
Держстату, індекс реальної за-
робітної плати у квітні становив 
90,8%, що означає зниження 
купівельної спроможності укра-

їнців на 9,2%. У січні-квітні 
2015 р. порівняно з аналогіч-
ним періодом минулого року 
реальна заробітна плата скоро-
тилася на 22,5%.

Нагадаємо, інфляція в Укра-
їні у квітні 2015 р., без ура-
хування окупованого Криму і 
Севастополя, а також частини 
зони проведення антитеро-
ристичної операції, порівняно 
з березнем зросла до 14% із 
10,8%, які були зафіксовані мі-
сяцем раніше.

За матеріалами: iPress.ua

СУМНО

Æ²ÍÊÀÌ — ÊÂ²ÒÈ, Ä²ÒßÌ — ÁÀÒÜÊÈ
Не всім дітям поталанило мати щасливе і безтурботне дитинство. У всьому світі є 
діти-сироти, і наша країна, звичайно, — не виняток. Складна соціально-економічна 
ситуація у країні сьогодні, на жаль, впливає і на українську сім’ю.

З різних обставин діти втра-
чають батьків, збільшується 
кількість так званих соціальних 
сиріт, батьки не займаються ви-
хованням своїх дітей. Завдання 
держави — забезпечити належ-
ні умови для виховання таких 
дітей. Звісно, дитині найкраще 
зростати в родинному колі. 
Тому держава всіляко підтри-
мує створення дитячих будин-

ків сімейного типу, патронат-
них та прийомних сімей. 

Із 2006 р. фінансування 
прийомних сімей здійснюється 
за рахунок державного бюдже-
ту. Розмір щомісячної держав-
ної соціальної допомоги на ді-
тей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, ста-
новить два прожиткові мініму-
ми для дітей відповідного віку.

Одному з прийомних батьків 
виплачується грошове забез-
печення. Зараз воно становить 
35% від розміру соціальної 
допомоги на дитину. У разі за-
твердження нового рівня про-
житкового мінімуму розмір 
соціальної допомоги та грошо-
вого забезпечення перерахову-
ється без додаткового звернен-
ня прийомних батьків.

Якщо Ви вирішили взяти ди-
тину на виховання в свою роди-
ну, запрошуємо Вас до служби у 
справах дітей та сім’ї Ірпінської 
міської ради за адресою: м. Ір-
пінь, вул. Ленінградська, 4-а, 
каб. №2, тел.: (04597)63-180.

Шановні дорослі! Зігріймо 
теплом свого серця, увагою і 
ласкою тих юних співгромадян, 
життя яких не схоже на добру 
казку, допоможімо їм відчути 
радість спілкування!

Алла ТЕРЕЩЕНКО, начальник 
служби у справах дітей та сім’ї

ßÊ ÐÅÐ²Õ ÏÐÎßÂÈÂÑß Â ²ÐÏÅÍ²
2 червня в Ірпінському історико-краєзнавчому музеї відбувся художньо-поетичний 
захід «Лиш той, хто пізнав, бути вчителем гідний».

За назву обрано рядок із вір-
ша «Перлина пошуків» ірпінця 
Данила Кулиняка. Років сорок 
тому Данило Іванович написав 
поему-цикл «Реріх». Минулого 
року цей твір видано окремою 
книгою. У ній подано репро-
дукції картин Миколи Реріха в 
супроводі 32-х віршів Данила 
Кулиняка. Поезії допомагають 
відчути глибинний зміст живо-
пису великого художника. 

У нашому музеї відкрила-
ся виставка фоторепродукцій 
картин Реріха. Організатор ви-
ставки Ольга Волосожар висвіт-
лила подвижницьку діяльність 
Миколи Костянтиновича та його 
родини на ниві світової культу-
ри. Письменниця, науковець і 

дружина Данила Кулиняка На-
таля Околітенко розповіла про 
створення поеми-циклу «Реріх» і 
зачитала деякі вірші з книги. По-
езії Данила Івановича прозвуча-
ли також у виконанні директора 
Ірпінської бібліотеки Олени Ци-
ганенко і бібліографа-краєзнав-
ця Яніни Липської. Поетична 
декламація супроводжувалася 
показом на великому телеекра-
ні відповідних картин Реріха, 
які підготувала бібліотекар Інна 
Сметанюк.

На жаль, Данило Кулиняк не 
зміг прийти на захід. Не дозво-
лив стан здоров’я. 

Красномовний факт: книгою 
Кулиняка «За нашу і вашу сво-
боду» про участь українців у 

польському повстанні 1863 р. 
проти російського царизму за-
цікавився відомий кінорежисер 
Гофман. Отож необхідно тер-
міново зробити російський пе-
реклад. Письменник спрямував 
усі свої сили на цю роботу.   

Цікаво, що написане колись 
іноді звучить дуже актуально. 
101 рік тому Микола Реріх ство-
рив картину «Гонець. Рід повстав 
на рід». Натхненний цією кар-
тиною Данило Кулиняк написав 
вірш «Гонець». Там є такі рядки:

  «Багато бачив на віку
   Старий гонець.
   Життя — прожите.
   Остання ціль: різню бридку
   Не допустити. Зупинити».
Написано сорок років тому, 

а здається, ніби це заклик при-
пинити війну на Донбасі.

Книга «Реріх» містить і стат-
ті Данила Кулиняка й Олеся 
Силина про Миколу Реріха та 
його зв’язки з Україною. У Росії 
завжди були і є люди, які шану-
ють Україну і засуджують гно-
блення українців російською 
деспотією. Шкода тільки, що 
це — мізерна меншість, яка не 
впливає на політику Кремля.

 Текст і фото: 
Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ, 

директор Ірпінського історико-
краєзнавчого музею 

УСИНОВЛЕННЯ

ЗДОБУТКИ

ÂÑÅÓÊÐÀ¯ÍÑÜÊÈÉ ÊÎÍÊÓÐÑ 
«Óêðà¿íñüêèé ïàòð³îòè÷íèé ïëàêàò» 

Управління культури, національностей та релігій Київської 
обласної державної адміністрації повідомляє про проведення 
з 22 травня до 10 вересня 2015 р. Всеукраїнського конкурсу 
«Український патріотичний плакат».

Метою є формування засобами візуального мистецтва на-
ціональної свідомості українців, патріотично-налаштованого 
суспільства, привернення уваги громади до історії України, 
подвигу українського воїна — захисника вільної Батьківщини, 
виховання у молодого покоління духу свободи, честі та гід-
ності, підтримки військовослужбовців, які забезпечують захист 
територіальної цілісності України, а також, активного волон-
терського руху.

До участі запрошуються професійні творчі працівники, 
студенти мистецьких навчальних закладів та усі охочі з кре-
ативними ідеями. ПОРЯДОК проведення Всеукраїнсько-
го конкурсу «УКРАЇНСЬКИЙ ПАТРІОТИЧНИЙ ПЛАКАТ 
— 2015» розміщено на офіційному сайті Ірпінської міської 
ради: imr.gov.ua.

ПРОФІЛАКТИКА

Ïîäàòêîâà ì³ë³ö³ÿ öüîãî 
ðàçó ïðèéøëà äî ä³òåé

Для маленьких громадян 
України вони підготували і про-
вели забавні конкурси та ігри, 
організували виставку дитячих 
малюнків гуртка «Веселка», що 
працює в дитсадку. Для дітей 
такі зустрічі мають неабияке 
значення. Курсанти провели їх 
у формі, що сприяло ще біль-
шому зацікавленню дійством. 
Заодно діти замислилися над 
майбуттям, і дехто вирішив 
стати поліціантом, щоб забез-
печувати порядок у рідному 
місті і країні. Під завісу свята 
малеча отримала невеличкі по-
дарунки, а дошкільному закла-

ду курсанти вручили грамоту 
за співпрацю.

Особлива подяка організа-
торам чудового свята для дітей 
— курсантам факультету по-
даткової міліції Каріні Крачун, 
Тетяні Петрусенко, Світлані 
Поліщук, Анні Харченко, Ти-
муру Гаптрахманову, Катерині 
Литвиненко і Лілії Стецюк.

Щиро дякуємо за чудовий 
день, який надовго залишиться 
в пам’яті дітей, і сподіваємося 
на подальшу співпрацю!

Алла БАТУРИНЕЦЬ, 
вихователь-методист ДНЗ

Цікавим і веселим видався День захисту дітей для 
вихованців дитячого садочка №1 «Лісова пісня». На 
свято їх запросили курсанти податкової міліції НУДПСУ.
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Здається, мистецько-літературний проект «Ірпінський Парнас» почав жити. 
Відбулася друга творча зустріч із майстром літературної справи (перша була з Юрієм 
Мушкетиком), цього разу — з Михайлом Сидоржевським, і саме в Будинку творчості в 
Ірпені на вул. Стельмаха, 20.

І знову організатором, моде-
ратором та ведучим був пись-
менник і журналіст Володимир 
Коскін, дійство ж відбулося під 
егідою мистецького центру «Ка-
мертон», Національної Спілки 
письменників України та відді-
лу культури, національностей і 
релігій Ірпінської міської ради.

Рожеву «сінематографічну» 
залу заповнила студентська 
молодь, творча інтелігенція, 
бібліотекарі, музейники, пред-
ставники інших професій. 
Прийшли й визначні україн-
ські письменники — лауреат 
Шевченківської премії Василь 
Голобородько, Наталія Околі-
тенко, Василь Шаройко, Вален-
тина Каменчук, Ніла Висоцька, 
Леонід Закордонець, Юлія Бе-
режко-Камінська.

Меседж цієї зустрічі був не-
змінний — привернути увагу 
до «Ірпінського Парнасу» з тим, 
щоб відродити славу Будинку 
творчості письменників, який 
великою мірою був колискою 
української літератури, оа-
зою-прихистком українських 
письменників.

Зустріч із Михайлом Сидор-
жевським — поетом, публіци-
стом, краєзнавцем і громад-
ським діячем — складалася з 
трьох блоків: біографічного, 
публіцистичного і спілчансько-
го (проблеми, здобутки, пла-
ни). Звісно, пролунали й твори 
в авторському виконанні. 

До речі, зустріч прикрасили 
вихованці Ірпінської музичної 
школи, які задали тон заходу, 
виконавши в супроводі бандур 
дві пісні — про рідну мову та 
про Україну (керівник — Вікто-
рія Барташова), чим дуже роз-
чулили високого гостя. Пізніше 
зі своїм поетично-пісенним 
словом звернулися до присут-
ніх члени літературної студії 
«Молода плеяда» Київського 
фінансово-економічного коле-
джу, а його керівник Ірина Ти-
щенко не без натяку подарува-
ла голові Національної Спілки 
письменників України п'ятий 
ювілейній випуск студентсько-
го поетичного альманаху «Злет 
юнацької душі».

То про що дізналася допит-
лива публіка від Михайла Си-
доржевського? Передусім про 
те, що він був редактором га-
зет; «Вільне слово», «Самостій-
на Україна», «Українське сло-
во», «Книжковий огляд», «Нація 
і держава», «Літературна Украї-
на». Із «Літ. України» звільнився 
через конфлікт з очільником 

НСПУ Володимиром Яворів-
ським, та 9 жовтня 2009 р. по-
бачив світ перший номер нової 
«Української літературної газе-
ти», заснованої та очолюваної 
Михайлом Сидоржевським.

Із 2012 р. він — голова Київ-
ської міської організації НСПУ. 
29 листопада 2014 його обра-
но головою Національної спіл-
ки письменників України.

Михайло Сидоржевський — 
автор збірки поезій «Навпіл між 
обома світами» (2004), книг 
публіцистики «Здвиг» (2005), 
«Туга за свободою» (2007) та 
«Пам'ять нашого роду» (2013). 
Автор численних публікацій 
у різноманітних виданнях на 
теми культури, політики, літе-
ратури, історії.

ЧОМУ МИ ТАКІ?
«Справжні зміни почнуть-

ся навіть не з економічних 
реформ, а із внутрішніх змін 
людей, — розповідає Михайло 
Сидоржевський. — По красивих 
деклараціях не залізеш нагору. 
Знаєте, якщо мавпа вище вила-
зить на дерево, то знизу краще 
видно, так би мовити, непри-
криту сутність. Для когось не-
обхідність змінюватися — це 
загальна фраза. Але насправді 
величезне значення має кожна 
окремішня особистість, те, на-
скільки вона розуміє своє при-
значення, свою місію на цій 
землі.

Ми вимагаємо, просимо, 
сваримо, лаємо керівництво. А 
чи міняємося ми самі? Нині вся, 
по суті, державно-суспільна ма-
шина спрямована в напрямку 
війни, на другому місці — со-
ціально-економічні і політичні 
проблеми. При цьому забува-
ється одна з ключових, базо-
вих, головних істин — якщо ми 
не змінимося самі, нічого не 
зміниться в державі. 

Ми втратили дуже багато 
часу, фактично — століття. 
Чому ми такі? Я нерідко за-
думуюся над цим. Ми ж — не 
дурніші, дуже багато українців 
представлені в країнах світу на 
найвищих рівнях, усі визнають: 
українці розумні, працьовиті. А 
чому так стається, що історич-
но у нас постійно проблеми? І 
ніяк ми не можемо з них вирва-
тися і вибратися. Яка причина? 
Ментальність? Історія? Геогра-
фія? Чому наш етнос сформу-
вався саме таким? Наклалися, 
я думаю, кілька причин: і роз-
ташування України на поміж-
гір’ї Азії, Європи та ісламського 

Півдня, і постійна присутність 
Росії. І, очевидно, спрацьовує 
наша розламаність по обидва 
береги Дніпра: західна части-
на України історично тяжіла до 
Європи, перебувала у складі 
кількох Західних імперій, Схід 
України, відповідно, під впли-
вом Росії. І отакий має наша 
нація наче надламаний хребет 
через Дніпро. У результаті ми 
не можемо видужати, стати на 
рівні ноги. Проте ми отримали 
реальний шанс це зробити. Як? 
Дуже високі вимоги ставити до 
самих себе. Простіше звинува-
чувати Порошенка, Яценюка, 
парламент і ще когось. А ми? 
По честі кажучи, причина то в 
нас самих».

СПІЛЧАНСЬКІ ПЛАНИ
 І ПРОЕКТИ

«Спілка письменників за-
початкувала низку проектів. 
Зокрема, ми напрацьовуємо 
молодіжний напрямок, не-
давно провели Міжнародний 
молодіжний форум, приїхало 
120 молодих людей з України, 
декілька з-за рубежу, навіть з 
Азербайджану була представ-
ниця. Спілка цвіла два дні. 

Напрацьовуємо міжнарод-
ний напрямок. Тільки-но завер-
шився візит делегації польських 
письменників. Тепер готуєть-
ся наша поїздка до Польщі на 
фестиваль «Галіцийська осінь», 
згодом польська сторона за-
прошує ще на один захід. 

У нас хороші контакти з бі-
лоруськими письменниками, 
вони до нас уже двічі приїзди-
ли. На кінець червня плануєть-
ся «круглий стіл» на тему «Про 
стан зв’язків українсько-біло-
руських літератур». У міжна-
родному контексті на осінь 
планується літературний фес-
тиваль «Київ — Луцьк» за учас-
тю білоруських письменників.

А ще має бути письменниць-
ка конференція щодо стану, 
напрямків, тенденцій у сучас-
ній українській літературі. Вод-
ночас Спілку роздирають інші 
проблеми: майно, гроші, борги, 
суди… А власне про першоос-
нову, заради чого письменники 
живуть, тобто про творчість, ми 
чомусь забуваємо. Я думаю, 
що це надважливо — зібрати 
на кількаденну конференцію 
поважних серйозних критиків, 
літературознавців, письменни-
ків, аналітиків. 

Сподіваюсь, Мінкультури 
підтвердить своє зобов’язан-
ня профінансувати книжковий 
проект: «Українські письменни-
ки — воїнами АТО», фактично 
зібрана і підготовлена антоло-
гія. Окрім того Київська дер-
жадміністрація обіцяє на серію 
«Перша книжка поета» виділити 
400 тисяч гривень. 

Нещодавно перед львів-
ською елітою я озвучив пропо-
зицію Спілки письменників до-
лучитися до розробки програ-
ми вшанування пам’яті Франка, 
адже наступного року буде 100 
років із дня смерті і 160 років 
із дня народження Івана Фран-
ка. Ми також сподіваємося, що 
підключимо Академію наук та 
Інститут літератури. Йдеться 
про стотомник Франка, який 
ще за часів Ющенка було іні-
ційовано, оголошено, бо досі 
Франко виходив 20-томником і 
50-томником. А Франком напи-
сано сто томів, якщо не більше, 

це наш титан українського на-
ціонального відродження. І га-
небно, що половина написано-
го ним досі не видана. У мене 
була зустріч із головою Львів-
ської облдержадміністрації, ми 
кілька позицій обговорювали, 
в тому числі й моє клопотан-
ня-прохання підключитися до 
видання стотомника, і він по-
обіцяв, що обласна адміністра-
ція профінансує перший том, 
тобто справа таким чином хоча 
б стартує».

ПЕРСПЕКТИВИ ІРПІНСЬКОГО 
БУДИНКУ ТВОРЧОСТІ 

ПИСЬМЕННИКІВ
Зрозуміло, що ірпінців ціка-

вить і бентежить доля «перлини 
Приірпіння» — Будинку твор-
чості письменників. Із цього 
приводу пан Сидоржевський 
сказав:

«Відродження Будинку твор-
чості письменників — це дуже 
серйозний клопіт, складна про-
блема. Та водночас це — реані-
мація славних традицій, історії, 
зрештою, престижу, для Спілки 
і міста. Тому ми зараз працю-
ємо над вирішенням цього пи-
тання. Було декілька зустрічей 
із міським головою Володими-
ром Карплюком. Є взаємні мір-
кування, пропозиції. В Ірпені 
створена громадська комісія, в 
яку, зокрема, увійшли письмен-
ники Володимир Коскін і Ана-
толій Жикол. Ми розмислюємо, 
як розпорядитися наявним, бо 
є майже 11 га, і половина з них 
пустує: чагарники, заболочена 
місцина. 

Треба врятувати, відремон-
тувати, привести до належного 
вигляду будинки і територію. 
Опрацьовується варіант пере-
дачі прав на користування ча-
стини нашої території (4,7 га) 
місту з тим, щоб за ті кошти, в 
які буде оцінена ця земля, ми 
могли зробити реконструкцію, 
капітальний ремонт будиночків 
і привести в порядок 6 га нашої 
території. Усі рішення щодо 
відчуження майна приймати-
муся як мінімум на правлінні 
Спілки або ж на з’їзді письмен-
ників (за новим Статутом), ні-
яких одноосібних рішень, як це 
було раніше, не буде. Правлін-

ня Спілки — це 65 заслужених 
авторитетних письменників як 
із Києва, так із областей, це — 
головний владний орган Спілки 
письменників у період між з’їз-
дами».

Наприкінці зустрічі з залу 
пролунало кілька запитань, зо-
крема про майнові втрати, зав-
дані Спілці письменників Воло-
димиром Яворівським. 

Ніла Висоцька поцікавила-
ся долею одного з теперішніх 
мешканців Будинку творчості 
— видатного українського по-
ета, лауреата Шевченківської 
премії Василя Голобородька, 
змушеного покинути рідний 
Луганськ, отже, домівку й усі 
свої архіви та напрацюван-
ня. На що пан Сидоржевський 
втішно сказав: «Від Спілки 
письменників подано листа 
до Президента України і до 
голови Київської міської адмі-
ністрації Віталія Кличка. Я та-
кож мав розмову з Маркіяном 
Лубківським, який займається 
квартирним питанням Голобо-
родька. Він мене обнадіяв, ска-
зав, що через Віталія Кличка ця 
проблема має бути вирішена. 
Гадаю, що насправді для нашої 
влади зовсім не складно надати 
однокімнатну квартиру тако-
му заслуженому письменнику і 
достойному чоловіку як Василь 
Голобородько. 

Володимир Коскін запи-
тав щодо відновлення в рядах 
Спілки письменників ірпінчан-
ки Наталії Околітенко, автора 
понад 20 книжок та посібників, 
гранд-доктора філософії та бі-
ології, яку було за Володими-
ра Яворівського виключено зі 
Спілки разом із кількома пись-
менниками. 

Михайло Сидоржевський за-
уважив, що членство у Спілці 
всіх виключених письменників 
відновлено, окрім Наталії Око-
літенко, проти якої проголо-
сувало спілчанське правління 
попередньої команди. Але він 
готовий ініціюватицю процеду-
ру, щоб справедливість востор-
жествувала.

Тим часом організатори «Ір-
пінського Парнасу» вже готу-
ють нову зустріч — із Іваном 
Драчем.

Володимир КОСКІН

► В Ірпені тривають роботи з ремонту доріг. Вулицю Со-
борну обрамлять нові тротуари. Комунальники обіцяють 
завершити роботи за кілька днів, якщо не завадить погода.

Нагадаємо, що цього року заплановано зробити цілий ряд 
вулиць: Кошового в житловому кварталі «Стоянка», Мінеральну, 
Українську (від вул. Фрунзе до вул. Північна), Стельмаха, Воїнів 
Інтернаціоналістів, Полтавську (від вул. 6 Лінія до вул. Н.Рибака), 
Дзержинського (до вул. 9 Лінія), Михайлівську, Шевченка та ін.

БЛАГОУСТРІЙ
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Хоч як дивно — серед боксерів напрочуд великий відсоток успішних людей. Після 
закінчення спортивної кар’єри вони стають бізнесменами, політиками, адвокатами, 
співаками, кіноакторами... Тож міф про те, що з них кулаками вибивають увесь 
розум, абсолютно не підтверджується життям. Міцний і розумний на ринзі — міцний і 
розумний у суспільстві.

Певно, не так уже й обов’яз-
ково ставати видатним боксе-
ром, головне, що ті риси ха-
рактеру, які прищеплюють тре-
нер і суперники, тобто вміння 
боротися, мужність, витрива-
лість, міцність, залишаються 
на все життя. Так само далеко 
не всі дівчатка, які відвідують 
хореографічну студію, стають 
балеринами, але вона стають 
стрункими і міцними.

Спостереження за малень-
кими хлопчиками у великих 
боксерських рукавичках під 
час тренування в Ірпінській ди-
тячо-спортивній школі навіяло 
(по аналогії з відомою фразою 
«Такий малий, а вже турок») 
шанобливу думку: «Такий ма-
лий, а вже — боксер».

Нещодавно ми писали про 
чемпіона Київської області 
16-річного першокурсника Ки-
ївського фінансово-економіч-
ного коледжу Євгена Головіна, 
а тепер ось хочемо відзначити 
боксерські успіхи молодших 
школяриків, які дужають не 
тільки однолітків, а й інтриги 
дорослих. Наш співрозмовник 
— тренер Роман Захаров.

— Романе Миколайовичу, 
подейкують, що в Ірпені ви-
никла своя боксерська шко-
ла. Чи є підстави так говори-
ти? Чи ще зарано? 

— У столиці й області вже 
про нас добре знають, ми вже 
твердо заявили, що в Ірпені є 
хороші боксери. З нами стали 
рахуватися, зухвало засуджу-
вати на змаганнях. Ті бої, які 
ми явно виграли, безпардонно 
віддають своїм хлопцям і під-
німають їм руки. Це показав 
і відкритий чемпіонат дитя-
чо-юнацької спортивної школи 
у Борисполі. У нас там були 
чотири очевидних перемоги, 
мої хлопці просто забили су-
перників, але підняли руки не 
їм. Це означає, що ірпінських 
боксерів і нашу команду стали 
боятися і поважати. 

— Як боротися з необ'єк-
тивним суддівством? Чи 
можна апелювати? Діти ж 
усе бачать і розуміють. 

— Так, бачать. Свистіли, 
обурювалися абсолютно інші 
команди. Тренери підходили і 
казали: "Твій хлопчик виграв". 
Навіть тренер того хлопчика, 
якому підняли руку, пішов із 
рингу на знак протесту, вва-
жаючи, що перемогу вкрали в 
ірпінського боксера. Апеляцію 
не приймають, якщо бувають 
спірні моменти і навіть коли 

відео надають. Нині бокс та-
кий — потрібно виходити і ви-
гравати надто очевидно. Хоча 
в цих чотирьох боях два моїх 
боксера всі три раунди дужали 
суперників. Але піднімали руки 
переможеним. Усе це супрово-
джувалося, повторюю, свистом 
і обуренням уболівальників, 
членів інших команд. 

— А тепер розкажіть про 
позитиви на останньому 
змаганні. 

— Меду багато, але й без 
дьогтю знову не обійдуся. 
Ми поїхали командою із 13 
спортсменів. Володимиру Со-
колову пари не знайшли, хоча 
було 6 хлопців його ваги. Не 
поставили. І він без бою по-
вернувся додому. Я підійшов 
до головного судді і запитав: 
"Чому Соколов без бою зали-
шився"? Він говорить: "У тебе 
ж хлопчик сильний, а тут но-
вачки боксують. Він вийде і 
поприбиває усіх". Ось без бою 
і залишився. 

Усе просто: вони під своїх 
боксерів роблять змагання, 
і не дозволяють приїжджим 
увезти медалі. Трішки меда-
льок роздають приїжджим і 
все — з вас досить. Ось така 
система. Однак ми приїхали і 
вибороли чотири перші місця. 

У вазі до 50 кг перемогу от-
римав Микола Сєров. У вазі 
до 30 кг — Микола Скакунов. 
Коли оголошували резуль-
тати, суддя спочатку сказав: 
"Перемогу отримав Микола 
Скакунов, Ірпінь". Потім до 
судді підбіг тренер суперника і 
раптом прозвучало: "Даруйте, 
бойова нічия". Руки підняли 
двом. Перемогли також ірпінці 
Андрій Костенко (32 кг) і Ан-
дрій Горенко (36 кг).

Ще четверо ірпінських 
хлопців, повторюю, чудово 
провели бої, але перемогу 
присудили бориспільським 
спортсменам. 

Я зібрав старших боксерів 
і запропонував: "Давайте ви-
значимо 3-х кращих боксерів 
цих змагань". І у нас абсолют-
но збіглися думки. Перший 
кращий боксер — Стас Пала-
мар. Добре боксував. Чудовий 
третій раунд. У супротивника 
вже не було сил, а у Стаса від-
крилося друге дихання. 

Другий кращий боксер — 
Володя Никита, показав до-
рослий бокс. Його поставили 
з хлопцем, що на 2 роки стар-
ший. Я дивлюся: і по вазі було 
не правильно (той на півголо-

ви вище за Микиту). Увесь зал 
аплодував — 9 років дитині. 
Чудово відбоксував, але руку 
підняли… місцевому. Окрім 
свисту, обурення я нічого не 
чув. Третім у нашій трійці кра-
щих виявився Дмитро Грицен-
ко. Він показав чудовий розум-
ний бокс. Боксував із сильним 
боксером киянином Яросла-
вом Югаем — діючим чемпі-
оном України по боксу, який 
пройшов багато турнірів і збо-
рів, тренується 5 років. А наш 
Дмитро Гриценко тренується з 
вересня 2014 р., півроку. І та-
кий бокс показав, що Югай не 
знав, що робити і куди дівати-
ся! Дмитро у третьому раунді 
в кут його затиснув, і я думав, 
що у Ярика Югая голова відле-
тить! Дмитро показав чудовий 
бокс, немов грав у шахи, хитро 
бій провів. Так, він пропускав 
удари, адже боксував із дос-
відченим суперником, але по-
казав бокс дуже осмислений, 
дорослий. 

Ось тих три хлопця, у яких 
відібрали перемогу. Виступили 
ми дуже гідно.

— Напевно, на нових зма-
ганнях можна перемагати 
тільки одним способом — з 
явною перевагою.

— Нам у двох парах для 
перемоги не вистачило навіть 
явної переваги. Ось Данило 
Скумаєв просто ганяв бровар-
ського хлопчину по рингу, як 
кота. А підняли руку перемо-
женому. Його тренер розвер-
нувся і пішов з кута рингу геть 
від сорому. Він потім підійшов 
до мене і сказав: "Мені такі 
перемоги не потрібні — твій 
хлопчик виграв". 

— Хоч там як, ірпінська 
боксерська школа набирає 
силу й обороти. Що Ви ска-
жете для батьків, які про-
читають цей номер газети? 
Адже багато хто, напевно, 
думає, що бокс — це небез-
печний вид спорту... 

— Футбол набагато травма-
тичніший. Спочатку приходили 
дилетанти і казали: "Тут тільки 
по голові даватимуть". Це го-
ворять люди, у яких про бокс 
дуже похмурі, смутні і, голов-
не, — неправдиві уявлення. 
У нас тренуються хлопці, які 
у звичайних школах задніх не 
пасуть. Батьківський комітет 
організувався. Це батьки, за-
кохані у бокс — татусі, які ко-
лись займалися ним, не досяг-
ли успіху, а тепер вони хочуть 
реалізуватися у своїх дітях. А 
мами у нас які! 

На батьківських зборах я 
говорив: «Допомагайте нам, 
щоб діти не пропускали тре-
нування, не засиджувалися за 
комп'ютерами, щоб вони на 
ніч менше їли плюшок, тому 
що вони до нас приходять з 
животами". І батьки заборо-
няють їм їсти після восьмої 
вечора. Тепер хлопчики, що 
прийшли до нас колобками, 
мають пристойний вигляд. 

Бокс — це як гра у шахи: хто 
кого передумає, обведе круг 
пальця. Простаків-боксерів не 
буває. Людина позаймається 
деякий час, не захоче, щоб її 
били. Почне думати, захоче 
обхитрити суперника. 

Спілкувався 
Володимир КОСКІН

Æ²ÍÎ×ÈÉ ÊËÓÁ 
«Á²ËÈ×ÀÍÊÀ» çíîâó – 

âîëîäàð Êóáêà Óêðà¿íè!

КРАЩІ

Напевно, вперше за всю іс-
торію клубу «Біличанка» саме 
в залі Ірпінської міськради за 
участю міського голови Во-
лодимира Карплюка відбуло-
ся свято перемог локального 
спортивного колективу, звитя-
ги якого, виявляється, зовсім не 
локальні. Судіть самі.

Спочатку це була незвичай-
на для жителів селища Коцю-
бинське шкільна спортивна 
секція з футболу для дівчаток, 
яка збиралася тричі на тиждень 
у спортивній залі школи №18. 
Дівчата не на жарт зацікавили-
ся «хлопчачим» видом спорту. 
Почалися перші змагання. По-
тихеньку з'являлися уміння і 
навички, перші перемоги над 
командами зарозумілих хлоп-
чаків. У команду приходило 
дедалі більше дівчат.

 У 1993 р. тренер Володи-
мир Колок побачив, що коман-
да достатньо виросла і вимагає 
більш серйозної організаційної 
структури. Так виникла ідея 
створення футбольного клубу, 
який мав би юридичний статус, 
об'єднував команди різного 
віку, міг представляти колектив 
на різних рівнях. Ця мета була 
досягнута у червні 1993 р., 
коли був офіційно зареєстро-
ваний ФК «Біличанка-93».

Із 2008 почалася золота ера 
«Біличанки». Із того часу вона 
не поступалася чемпіонським 
п’єдесталом нікому. Кубок 
України також із 2008 р. без-
перервно у «Біличанки-НПУ». 
У 2008 га 2009 вигравала 
«Тhеlеnа Сир» в Угорщині.

 У 2010 «Біличанка-НПУ» 
виграла міжнародний турнір в 
Угорщині та Кубок 6 націй — 
«Кубок Чемпіонів». А у складі 
збірної України дівчата стали 
першими в Міжнародному тур-
нірі в м. Москві, де перемогли 
збірні Ірану, Угорщини і Росії.

 У 2012 — перше місце в 
міжнародному турнірі «Roma 
Сарitalе» у м. Рим (Італія).

 І ось нещодавно (30 травня) 
жіночий клуб «Біличанка» зно-
ву став володарем Кубка Укра-
їни з футзалу! І це — десятий 
трофей у золотій скарбничці 
клубу! 

Докласти зусиль довелося 
і Володимиру Карплюку, щоб 
команда мала нормальні умо-
ви для тренувань. На заході він 
вручав квіти і грамоти спортс-
менкам. 

Було нагороджено і тренер-
ський штаб клубу. Це: Руслан 
Муц — начальник команди, 
психолог і спортивний капелан 
клубу; Сергій Новіков — тре-
нер воротарів, тренер групи 
дівчаток ДЮСШ, адміністратор 
клубного сайту; Андрій Кур-
дибаха — тренер-масажист, 
лікар команди; Сергій Дудка 
— тренер воротарів, адміні-
стратор команди. І, звичайно 
ж, головний тренер і президент 
клубу «Біличанка» — Володи-
мир Васильович Колок, який 
із 2007  р. — головний тренер 
збірної України, 10-разовий 
чемпіон і володар Кубку Украї-
ни, у послужному списку якого 
— більше 50 майстрів спорту 
України.

Володимир КОСКІН

Ïåðåòÿãíóëè ïåðåìîãó

У спортивному комплексі Національного університету дер-
жавної податкової служби України (НУДПСУ) провели Чемпі-
онат України з перетягування канату. У неймовірній боротьбі 
команда Київщини увійшла до четвірки найсильніших (здобу-
ла 4-те місце).

Змагання були дуже емоційними, всі боролися з великим 
запалом, бажаючи перемогти. Команди складалися з восьми 
спортсменів. Перевага весь час переходила від однієї команди 
до іншої. Окремою категорією змагалися жіночі збірні.

У результаті до трійки лідерів вийшла команда НУДПСУ. Усі 
призери отримали грамоти, а переможці — Національний уні-
верситет біоресурсів та природокористування України — кубок.

«Правда Ірпеня»
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²ðï³íö³ — ÊÐÀÙ² Â ªÂÐÎÏ² Ç ÊÀÐÀÒÅ!
23-24 травня у м. Кракові (Польща) кращі спортсмени спортклубу «Санчін» у складі 
збірної України узяли участь у Відкритому Чемпіонаті Європи з карате серед підлітків, 
юніорів і дорослих. Збірна виступила блискуче: 5 золотих і 5 бронзових медалей.

Серед дорослих першість у 
поєдинках вибороли Ілля Сер-
гієчко (Вишгород, с/к «Фор-
теця») та Анастасія Ейсмунт 
(Гостомель, с/к «Санчін»). Обоє 
спортсменів отримали відзнаку 
«Кращий боєць змагань». Зо-
лото виборов Іван Лут (Ірпінь, 
ЗШ №3), а також посів третє 
місце в комплексах. Срібло 
додому привезли Діана Кухар 
(Ірпінь, ЗШ №12), Анна Лімонт 
(Гостомель, ЗШ №14). А тренер 
клубу Галина Андрійчук стала 
третьою в поєдинках і в комп-
лексах.

Того ж таки дня у Броварах 
спортсмени клубу виборювали 
перемоги на двох змаганнях. 

На Чемпіонаті України з кіо-
кушинкай карате золото — в 
Олега Шарапова, срібло — в 
Анни Бабич, бронза — в Юрія 
Мартиненка (Ірпінь, ЗШ №3). 
Молодші вибороли 8 золотих, 
6 срібних, 2 бронзових медалі 
на Чемпіонаті Київської області 
з кіокушинкай карате.

Кращими визнали Гліба Ба-
клицького, Максима Бондаря 
(Гостомель, ЗШ №14), Дмитра 
Стрільця (Ірпінь, ЗШ №3), Єли-
завету Деркач, Михайла Вой-
тенка (Ірпінь, ЗШ №17), Андрія 
Дубінка, Вікторію Чубатюк (Ір-
пінь, ЗШ №2).

Змагальний рік спортклуб 
завершив «домашніми» — пер-

шістю спортклубу, змаганнями, 
присвяченими Дню захисту 
дітей. Саме на таких двобоях 
формуються нові чемпіони. За 
цими дітьми — наше майбутнє: 
Лев Міщенко, Кирило Шаруди-
ло, Олександр Предко, Маша і 
Міша Гречангюки, Влад Руден-
ко, Олександр Залевський. Їм 
тільки по 6-7 років, та наполег-
ливою працею юні каратисти 
примножують славу спортклу-
бу і міста.

Спортсмени висловлють по-
дяку депутатському корпусу 
Гостомельської селищної ради 
та директору підприємства 
«Блиск ПК» О.О.Пшеничному. 

Джерело: bucha.com.ua

ÂÈÌÀËÜÎÂÓªÒÜÑß 
²ÐÏ²ÍÑÜÊÈÉ ÑÒÀÄ²ÎÍ

На якій стадії будівництва знаходиться ірпінський стадіон? 
На це запитання найкращу відповідь можуть дати ті, хто за-
раз там працює — робітники «Євроспортаренабуд». Клопітка 
робота з переміщення ґрунту та вирівнювання площі вже за-
кінчилася. Роботи там було чимало, адже рівень землі місцями 
мав різницю в висоті до одного метра. Після цього було зро-
блено «конверт». А це значить, що середина футбольного поля 
повинна бути трішки вища, ніж краї, за принципом конверта. 
Проведено дренажні роботи, укладка геотекстилю. А зараз ве-
деться підготовка для заливки фундаменту.

Із нетерпінням чекаємо на відкриття оновленого стадіону 1 
вересня!

Фото: Світлана ШИЛОВА

ПЕРСПЕКТИВА

Ì²Æ ÑÒÐÀÑÁÓÐÃÎÌ òà 
«ÊÎÐÎÍÀÖ²ªÞ ÑËÎÂÀ» — ²ÐÏ²ÍÜ

Свою першу пісню вона написала в 11 років. У 13 уже дала перший сольний концерт. 
Нині Олена Карпенко (творче ім’я — Solomia) — частий учасник всеукраїнських та 
міжнародних мистецьких подій, лауреат багатьох міжнародних конкурсів, член Спілки 
письменників України, автор трьох збірок поезії. Цієї суботи її зустрічав Ірпінь.

Творча зустріч у Централь-
ному будинку культури Ірпеня 
з Оленою Карпенко в рамках 
проекту «Камертон» зібрала не-
велику, але вибагливу і вдячну 
публіку. Це була зустріч-спілку-
вання, під час якої молода спі-
вачка розповідала і про пере-
дісторію створення пісень, які 
дарувала слухачам, і про деякі 
цікаві факти свого життя, свого 
світобачення. В Ірпені, до речі, 
відбулися і дві прем’єри нових 
відеокліпів Олени, один із яких 
повністю відзнято у Приірпін-
ні — «Дитинство скінчилось», а 
другий — «Я чекатиму» — саме 
в Ірпінській залі вперше пред-
ставлений публіці. 

Ірпінці почули першими і 
пісню «Не». Навіть автор тексту 
її ще не чув. Та, хоч як дивно,  
ім'я автора навіть Олена поки 
що й сама не знає. Річ в тому, 
що зараз вона — член журі ві-
домого конкурсу «Коронація 
слова», і цей текст серед інших 
конкурсних творів їй дуже спо-
добався (імена авторів чле-
нам журі не розголошуються). 
Думку співачки інші колеги 
спершу не підтримали, засум-

нівавшись, що цей текст мож-
на покласти на музику. Однак, 
їхні сумніви Олена розвіяла 
швидко, відразу ж експром-
том  наспівавши мелодію. І це 
було неперевершено! Закрі-
пити новонароджену пісню на 
фортепіано залишилося спра-
вою часу, що й зробила Оле-
на, повернувшись додому. Тож 
тепер і автор «Не» вийшов у 
переможці «Коронації слова», 
й у репертуарі Олени Карпенко 
з’явилася нова гарна пісня.

Була презентована в Ірпені 
і пісня на вірші Ліни Костенко. 
Цікава передісторія і в цього 
твору. Музика під пальцями 
Олени вималювалася швидко і 
потужно. Однак так само могла 
і зникнути! Потрібні були вірші. 
Олена навмання дістала з по-
лички книжку (це виявився то-
мик поезій Ліни Костенко), від-
крила на першій-ліпшій сторін-
ці і… вірш настільки гармоній-
но ліг у щойно вилиту музичну 
форму, ніби музика прийшла 
саме для цих рядків!  

Однак, пісні на вірші інших 
авторів — це радше виняток 
для Олени. Переважно, усе 

вона робить сама: і вірші пише, 
й музику, і, звісно, співає та 
акомпанує. У своїх піснях спі-
вачка поєднує класичне зву-
чання голосу із сучасними му-
зичними стилями (поп, блюз, 
рок/альтернатива, фольк). Це 
поєднання створює особливий 
музичний стиль Solomia.

Прийшовши на зустріч із 
Оленою Карпенко, ірпінці 
швидко зрозуміли, що перед 
ними — глибока, самобутня і 
дуже талановита особистість, 
творчість якої багатогранна, а 
плоди цієї творчості — свіжі, 
чисті й соковиті.

На жаль, вона мало звучить в 
Україні що, безумовно, неймо-
вірно шкода, незважаючи на те, 
що кількість її слухачів поза ме-
жами України з кожним роком 
збільшується. І виступає вона 
там на дуже солідних заходах 
навіть перед президентами, 
монархами й топ-дипломатами 
світу! Одним із найвизначніших 
своїх виступів Олена Карпенко 
вважає концерт у палаці Жо-
зефіни у Страсбургзі, де вона 
співала перед депутатами Єв-
ропейського Парламенту, Ради 
Європи та Європейського Суду 
на знак закінчення каденції го-
ловування України в Раді Євро-
пи. Після її сольного годинного 
концерту відбувся прийом на 
600 осіб. Solomia була єдиною 
виконавицею, яка представля-
ла на тих урочистостях Україну. 

Та у визнання Олени Карпен-
ко на батьківщині вірять усі, хто 
хоча би раз мав нагоду чути її 
прекрасний голос. Перекона-
ний у цьому і представник міс-
цевої компанії «Орлан-інвест» 
Борис Левченко, який завітав 
на концерт до Будинку куль-
тури. Зазначимо, що саме ця 
компанія радо відгукнулася на 
пропозицію організаційно під-
тримати проведення концер-
ту в Ірпені, аби містяни мали 
можливість у своєму рідному 
місті відвідати вечір із Оленою 
Карпенко, та висловила свою 
готовність і надалі допомага-
ти втілювати подібні мистецькі 
проекти. 

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

Á²ÃÎÌ ÍÀ ÐÎÁÎÒÓ 
² Ç ÐÎÁÎÒÈ

ГЕРОЇ НАШОГО ЧАСУ

Нещодавно в Італії 52-річна вчителька початкових класів 
ірпінської спеціалізованої школи №2 і тренер з карате Іри-
на Віталіївна Петренко стала учасницею Чемпіонату світу з 
добового забігу на витривалість. Окрім неї ще побігли лише 
чотири українця (з Ірпеня двоє — Ірина Віталіївна та її донька 
Галина). Серед 700 учасників забігу ірпінчанки, не дивлячись 
на те, що вони не є професіоналами у цьому виді спорту, 
ввійшли до сотні кращих. Ірина Віталіївна пробігла 130 км, 
Галина — 155 км. Загалом Україна зайняла в цих змаганнях 
16-те місце у Європі і 26-те — у світі! І це вже — не перша 
участь у подібних забігах і не перші перемоги І.В.Петренко. 

Між іншим, учителька з Ірпеня минулого року зайняла дру-
ге місце на чемпіонаті України з добового забігу. Тренується 
вона двічі на день, стараючись щодня пробігти не менше 10 
км, що й робить, бігаючи з Бучі (де зараз живе) в Ірпінь на 
роботу, а після роботи — назад. Вона зізнається, що біг не є 
сенсом її життя, а лише однією з його яскравих сторінок. Тож 
і зараз, відпустивши дітей на канікули, Ірина Віталіївна готу-
ється до чергового марафону.

Підготувала Данута КОСТУРА

МИСТЕЦЬКИЙ ЦЕНТР "КАМЕРТОН"
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УТ-1
Профiлактика.
15.30 Казки Лiрника Сашка.
15.40 М/ф.
16.20 Вiкно до Америки.
16.45 Погода.
16.50 Утеодин з Майклом 
Щуром.
17.20 Книга.ua.
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Погода.
19.00 Перша шпальта.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.50 Подорожнi.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Про головне.
3.35 Д/ф "Таємницi довголiття".
4.30 Д/с "Подорожуймо Литвою".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля 2".
11.00 "Чотири весiлля 2".
12.00 "ТСН".
12.20, 13.00 "Ворожка".
13.35, 14.10 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Моя кохана Дiла".
19.30, 23.25, 3.40 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Хорошi руки".
22.10 "Грошi".
23.45 "Мiнкульт".
0.25 Драма "Заручники". (2 кат.).
1.25 Комедiя "Спортлото-82".
2.55 Т/с "Терпкий смак кохання".
4.00 Комедiя "Божевiльне 
побачення".
5.20 "Телемагазин".

Інтер
6.30 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Курт Сєїт i Шура".
11.15, 12.25 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.05, 14.00, 16.00, 17.45 "Новини".
13.20 "Судовi справи".
14.20 "Сiмейний суд".
15.20 "Чекай на мене".
16.15 "Чекай на мене".
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Рiдкiсна група кровi". 
(2 кат.).
23.10 Т/с "Жити далi". (2 кат.).
1.10 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".
2.40 Х/ф "Вагома пiдстава для 
вбивства". (2 кат.).
5.15 Д/с "Великi українцi".

Канал "Україна"
5.50 Подiї тижня.
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Реальна мiстика.
10.00 Т/с "А снiг кружляє..."
13.40 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 12 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Обдури, якщо любиш", 
1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Потрiйний форсаж: 
Токiйський дрифт". (2 кат.).
1.35 Подiї.
2.20 "Говорить Україна".
3.20 "Говорить Україна".
4.00 Реальна мiстика.
4.35 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 12 с. (2 кат.).
5.20 Подiї.

СТБ
5.50 "Все буде добре!"
7.30 "За живе!"
8.50 Х/ф "Подорож у 
закоханiсть".
11.00 Х/ф "Здрастуйте Вам!"
13.05 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".

16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 2 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Вагiтна в 16".
23.35 "Дочки-матерi".
0.50 "Один за всiх".
2.00 Х/ф "Неждано-негадано".
3.20 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.20 Kids̀  Time.
7.23 М/с "Барбоскiни".
7.25 Kids̀  Time.
7.26 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.50 М/с "Iсторiї Тома i Джерi".
9.50 Kids̀  Time.
9.55 М/ф "Король Сафарi".
11.25 Х/ф "Флаббер".
13.20 Х/ф "Жива сталь".
16.00 Х/ф "Чорний лицар".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.10 Пристрастi за Ревiзором.
23.15 Х/ф "Сурогати". (2 кат.).
1.05 Абзац!
1.50 Репортер.
1.55 Служба розшуку дiтей.
2.00 Х/ф "Похмурi небеса". (2 кат.).
3.30 Зона ночi.
4.30 25-й кадр.

НТН
5.35 Х/ф "Круглянський мiст".
6.45 Х/ф "Сiльський детектив".
8.15 "Правда життя". Нежiноча 
справа.
8.50 "Агенти впливу".
9.45 "Уральськi пельменi - 20 
рокiв у тiстi!"
11.40 Х/ф "Колишнiх агентiв не 
буває".
13.20 Т/с "Грабуй награбоване".
15.00 Т/с "Повернення додому".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Опiкун".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
23.45 Т/с "NCIS: Лос-Анджелес 3". 
(2 кат.).
0.40 Т/с "Мертва зона". (2 кат.).
2.00 "Свiдок".
2.30 Х/ф "У надрах жаху". (3 кат.).
3.50 "Свiдок".
4.15 "Речовий доказ".
4.45 "Випадковий свiдок".
5.20 "Легенди бандитської 
Одеси".

ICTV
5.40 Служба розшуку дiтей.
5.45 М/с "Муча Луча".
6.25 Надзвичайнi новини.
7.10 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.10 Спорт.
9.15 Факти тижня.
9.35 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.30 Т/с "Перетинаючи межу".
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с "Перетинаючи межу".
13.35 Паралельний свiт.
14.35 Провокатор.
15.25 Клан.
15.45 Факти. День.
16.20 Клан.
17.45 Дiстало! Повторюємо двiчi.
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.55 Свобода слова.
0.40 Х/ф "Одержимiсть". (2 кат.).
2.30 Т/с "Перетинаючи межу".
4.10 Т/с "Досягти метi".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.00 Т/с "Пригоди Мерлiна 3".
11.00 Х/ф "Останнiй легiон".
13.10 "Вайпаут".
15.30 "Top Gear".
16.30 "ДжеДАI".
17.30 "Люстратор 7.62".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Дев̀ ять життiв Нестора 
Махна".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 "Секретнi матерiали".
23.00 Х/ф "Некерований".
1.00 Х/ф "100 градусiв нижче 
нуля". (2 кат.).
2.25 Х/ф "Все перемагає любов".

ПОНЕДІЛОК, 8 червня ВІВТОРОК, 9 червня СЕРЕДА, 10 червня ЧЕТВЕР, 

ТЕЛЕПРОГРАМА 8 — 14 ЧЕРВНЯ

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
10.20 Подорожнi.
11.25 Д/ф "Ляльки та iграшки".
11.55 Погода.
12.00 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
12.25 Дорогi депутати.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Погода.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.00 М/ф.
14.10 Дитячi iсторiї.
14.35 Фольк-music.
16.00 Х/ф "Партiя в шахи".
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Д/с "Сага старовинної 
пущi".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.15 Вертикаль влади.
23.55,0.20 Погода.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Х/ф "Рiно Гаетано", 1 с.
4.30 Д/с "Подорожуймо Литвою".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.15, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.00 Т/с "Хорошi руки".
12.00 "ТСН".
12.20, 13.00 "Ворожка".
13.35, 14.10 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Моя кохана Дiла".
19.30 "ТСН".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Хорошi руки".
22.10 "Чотири весiлля 4".
23.25 "ТСН".
23.45 Драма "Заручники". (2 
кат.).
0.45 Драма "Ноторiус". (2 кат.).
2.45 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.30 Драма "Ноторiус". (2 кат.).
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.40 "Подробицi" - "Час".
6.30 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Курт Сєїт i Шура".
11.15, 12.25 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.00, 14.00 Новини.
13.25 "Судовi справи".
14.20 "Сiмейний суд".
15.40 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 5".
16.00 Новини.
16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 5".
17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Рiдкiсна група кровi". 
(2 кат.).
23.10 Т/с "Жити далi". (2 кат.).
1.10 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.20 Х/ф "Коли не вистачає 
любовi".
14.15 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 13 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
20.55 Футбол. Товариський матч 
"Грузiя" - "Україна".
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с "Адвокат".
2.10 Подiї.
3.00 "Говорить Україна".

4.00 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 13 с. (2 кат.).
5.20 Подiї.

СТБ
5.15 "Вiкна-Новини".
5.50 "Все буде добре!"
7.30 "За живе!"
8.40 "Зiркове життя. Шлюбнi 
рекордсмени".
9.45 Х/ф "Дiвчата".
11.40 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
12.35 "МастерШеф 3".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 2 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Кохана, ми вбиваємо дiтей".
1.10 "Один за всiх".
2.10 Х/ф "Дорога додому".
3.25 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.26 М/с "Барбоскiни".
7.30 Kids̀  Time.
7.31 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.55 Kids̀  Time.
7.56 Єралаш.
9.55 Т/с "Друзi".
12.00 Т/с "Моя прекрасна няня".
15.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.15 Абзац!
18.55 Т/с "Вiсiмдесятi".
20.20 Т/с "СашаТаня". (2 кат.).
22.00 Герої i коханцi.
0.55 Любов на мiльйон.
1.50 Абзац!
2.35 Репортер.
2.40 Зона ночi.
4.30 25-й кадр.

НТН
6.05 Х/ф "Анiскiн i Фантомас".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi 
вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
13.10 Т/с "Копи-новобранцi".
15.00, 19.00, 21.40 "Свiдок".
15.15 Т/с "Опiкун".
17.00 "Детективи".
19.30 Т/с "Опiкун".
22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
23.45 Т/с "NCIS: Лос-Анджелес 3". 
(2 кат.).
0.40 Т/с "Мертва зона". (2 кат.).
2.00 "Європейський покерний 
турнiр".
2.45 "Свiдок".
3.15 "Речовий доказ".
4.20 "Випадковий свiдок".
4.45 "Свiдок".
5.15 "Легенди бандитської 
Одеси".

ICTV
5.45 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с "Перетинаючи межу".
12.45 Факти. День.
13.20 Паралельний свiт.
14.15 Провокатор.
15.20 Клан.
15.45 Факти. День.
16.20 Клан.
17.50 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.10 Факти. Вечiр.
21.55 Т/с "Пристрастi за Чапаєм".
23.00 Т/с "Лягавий".
23.55 Т/с "Ганнiбал".
1.35 Х/ф "Снайпер 3". (2 кат.).
2.55 Т/с "Перетинаючи межу".
4.20 Т/с "Досягти метi".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Дев̀ ять життiв Нестора 
Махна".
12.05 Х/ф "100 градусiв нижче 
нуля".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 "Вiдеобiмба".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Дев̀ ять життiв Нестора 
Махна".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 Х/ф "Професiонал".
0.15 Х/ф "Земний апокалiпсис". 
(2 кат.).
2.00 Х/ф "Пострiл у трунi".

УТ-1
6.00 Вертикаль влади.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.25 Вiд першої особи.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.20 Про головне.
10.15 Д/с "Сага старовинної пущi".
11.30 Д/ф "Йога".
12.30 Погода.
12.35 Зроблено в Європi.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Вiйна i мир.
14.30 Погода.
14.35 Казки Лiрника Сашка.
14.50 Школа Мерi Поппiнс.
15.30 Як ваше здоров̀ я?
16.00 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
16.25 Свiтло.
17.00 Д/ф "Сiчневий бiй. 
Литовське радiо i телебачення 
13 сiчня 1991 року".
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50, 21.45, 22.50 Погода.
19.00 Перша студiя.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.55 З перших вуст.
22.00 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30, 5.00 Новини.
2.50 Х/ф "Рiно Гаетано", 2 с.
4.30 Д/с "Подорожуймо Литвою".
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.00 Т/с "Хорошi руки".
12.00, 16.45, 19.30, 23.25 "ТСН".
12.20, 13.00 "Ворожка".
13.35, 14.10 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
17.10 Т/с "Моя кохана Дiла".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Хорошi руки".
22.10 "Iнспектор Фреймут 2".
23.45 Драма "Заручники". (2 кат.).
0.45 Драма "Орда". (2 кат.).
2.55 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.40 Комедiя "Контракт на любов".
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.40 "Подробицi" - "Час".
6.30 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Курт Сєїт i Шура".
11.15, 12.25 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.00 Новини.
13.25 "Судовi справи".
14.00 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.40, 16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 5".
16.00, 17.45 Новини.
18.05, 19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Рiдкiсна група кровi". 
(2 кат.).
23.10 Т/с "Жити далi". (2 кат.).
1.10 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.10 Х/ф "Ця жiнка до мене".
14.15 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 14 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Обдури, якщо любиш", 
3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с "Адвокат".
2.10 Подiї.
3.00 "Говорить Україна".
4.00 Зоряний шлях.
4.35 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 14 с. (2 кат.).

5.20 Подiї.

СТБ
5.45 "Вiкна-Новини".
6.20 "Все буде добре!"
8.00 "За живе!"
9.10 "Кохана, ми вбиваємо дiтей".
11.45 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
12.45 "МастерШеф 4".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 2 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Давай поговоримо про 
секс".
0.25 "Один за всiх".
1.50 Х/ф "А якщо це любов?"
3.30 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.11 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.35 Kids̀  Time.
7.36 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
9.55 Т/с "Друзi".
12.00 Т/с "Татусевi дочки".
16.35 Т/с "Вiсiмдесятi".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Вiсiмдесятi".
20.20 Т/с "СашаТаня". (2 кат.).
22.00 Герої i коханцi.
1.25 Х/ф "Еквiлiбрiум". (2 кат.).
3.00 Абзац!
3.40 Репортер.
3.45 Служба розшуку дiтей.
3.50 Зона ночi.
5.30 25-й кадр.

НТН
6.05 Х/ф "I знову Анiскiн".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
13.10 Т/с "Копи-новобранцi".
15.00 "Свiдок".
15.15, 19.30 Т/с "Опiкун".
17.00 "Детективи".
19.00, 21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
23.45 Т/с "NCIS: Лос-Анджелес 3". 
(2 кат.).
0.40 Т/с "Мертва зона". (2 кат.).
2.05 "Свiдок".
2.35 "Речовий доказ".
3.35 "Випадковий свiдок".
4.25 "Свiдок".
4.55 "Легенди бандитської Одеси".

ICTV
5.35 Служба розшуку дiтей.
5.40 Студiя Вашингтон.
5.45 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с "Чорний список".
12.45 Факти. День.
13.20 Паралельний свiт.
14.15 Провокатор.
15.20 Клан.
15.45 Факти. День.
16.20 Клан.
17.50 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.10 Факти. Вечiр.
21.55 Т/с "Пристрастi за Чапаєм".
22.55 Т/с "Лягавий".
23.50 Т/с "Ганнiбал".
1.30 Х/ф "Снайпер 4. 
Перезавантаження". (2 кат.).
2.55 Т/с "Чорний список".
4.15 Т/с "Досягти метi".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
7.00 Журнал Лiги Чемпiонiв УЄФА 
2014-2015.
7.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40, 19.00 Т/с "Дев̀ ять життiв 
Нестора Махна".
12.05 Х/ф "Земний апокалiпсис".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 "Вiдеобiмба".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 Х/ф "Кiкбоксер". (2 кат.).
0.00 Х/ф "Атлантичний рубiж". 
(2 кат.).
2.00 Х/ф "Богдан-Зиновiй 
Хмельницький".

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Тепло.ua.
7.30 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 ДебатиPRO.
10.30 Перша студiя.
11.00 Погода.
11.25 Д/ф "Сiчневий бiй. 
Литовське радiо i телебачення 
13 сiчня 1991 року".
12.10 Погода.
12.20 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Погода.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.00 М/ф.
14.10 Дитячi iсторiї.
14.35 Як це?
14.55 Нотатки на глобусi.
15.30 Надвечiр̀ я.
16.30 Чоловiчий клуб. Спорт.
17.35 Чоловiчий клуб.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Д/с "Сага старовинної пущi".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.45 Погода.
21.55 З перших вуст.
22.00 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.40 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Х/ф "Брат i сестра".
4.30 Д/с "Подорожуймо Литвою".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.00 Т/с "Хорошi руки".
12.00 "ТСН".
12.20, 13.00 "Ворожка".
13.35, 14.10 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
16.45, 19.30, 0.25 "ТСН".
17.10 Т/с "Моя кохана Дiла".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Т/с "Хорошi руки".
22.10 "Сказочная Русь 2015".
22.40 "Право на владу 2".
0.45 Комедiя "Дев̀ яносто 
дев̀ ять франкiв". (2 кат.).
2.35 Т/с "Терпкий смак кохання".
3.20 Комедiя "Контракт на 
любовь".
4.50 "ТСН".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.40 "Подробицi" - "Час".
6.30 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Курт Сєїт i Шура".
11.20, 12.25 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.00 Новини.
13.25 "Судовi справи".
14.00 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.40, 16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 5".
16.00, 17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Рiдкiсна група кровi". 
(2 кат.).
23.10 Т/с "Жити далi". (2 кат.).
1.10 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.20 Х/ф "Я буду поряд".
14.15 Т/с "Адвокат".
15.00, 19.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 15 с. (2 кат.).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Обдури, якщо любиш", 
5 i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Реальна мiстика.
0.20 Т/с "Адвокат".
2.10 Подiї.
3.00 "Говорить Україна".
4.00 Зоряний шлях.
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УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.20 Агровектор.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Про головне.
10.10 Д/с "Сага старовинної 
пущi".
11.10 Д/ф "У пошуках Грецiї".
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Погода.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.00 М/ф.
14.25 Хочу бути.
14.45 Хто в домi хазяїн?
15.30 Вiра. Надiя. Любов.
16.25 Музичне турне.
17.40 Театральнi сезони.
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Європейськi iгри. 
Церемонiя вiдкриття.
21.00 Новини.
21.40 Європейський спорт. 
Щоденник.
22.00 "Переселенцi".
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Музичне турне.
2.20 Європейськi iгри. 
Церемонiя вiдкриття.
4.30 Як ваше здоров̀ я?
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.40 "Чотири весiлля 3".
11.00 Т/с "Хорошi руки".
12.00 "ТСН".
12.20, 13.00 "Ворожка".
13.35, 14.10 "Слiпа".
14.45 "Не бреши менi".
15.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
16.45 "ТСН".
17.10 Т/с "Моя кохана Дiла".
19.30 "ТСН".
20.20 "Мультибарбара 2015".
21.00 "Вечiрнiй Київ".
23.05 "Свiтське життя".
0.10 Драма "Любов зi 
словником". (2 категорiя).
2.15 "ТСН".
2.40 Драма "Любов зi 
словником". (2 категорiя).
4.15 "Шiсть кадрiв".
5.15 "Телемагазин".
5.30 "Українськi сенсацiї".

Iнтер
5.40 "Подробицi" - "Час".
6.30 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Курт Сєїт i Шура".
11.20, 12.25 Д/с "Слiдство вели..." 
з Л. Каневським".
12.00, 14.00 Новини.
13.25 "Судовi справи".
14.20 "Сiмейний суд".
15.40, 16.15 Т/с "Завжди говори 
"завжди" 5".
16.00 Новини.
17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 "Чорне дзеркало".
23.30 Х/ф "Розумник Уiлл 
Хантiнг".
1.55 Т/с "Зцiлення любов̀ ю".

Канал "Україна"
6.05 Т/с "Адвокат".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
12.20 Х/ф "З чистого листа".
14.15 Т/с "Адвокат".
15.00 Подiї.
15.30 Т/с "Адвокат".
18.00 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 16 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Обдури, якщо любиш".
23.00 Подiї дня.
23.30 Comedy Woman.
1.30 Подiї.
2.15 "Говорить Україна".
3.15 "Говорить Україна".
4.15 Зоряний шлях.
4.45 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 16 с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.
6.15 Т/с "Адвокат".

СТБ
6.50 Х/ф "Альошкине кохання".
8.35 Х/ф "Термiново шукаю 
чоловiка".
10.20 Х/ф "Особисте життя 
доктора Селiванової".
18.00 "Вiкна-Новини".
18.40 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
20.40 Х/ф "Москва сльозам не 
вiрить".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 Х/ф "Москва сльозам не 
вiрить".
0.15 Х/ф "Iнтердiвчинка". (2 
категорiя).
3.00 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.05 Служба розшуку дiтей.
6.10 Kids̀  Time.
6.11 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.35 Kids̀  Time.
7.36 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
9.55 Т/с "Друзi".
12.00 Т/с "Татусевi дочки".
16.35 Т/с "Вiсiмдесятi".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Вiсiмдесятi".
20.20 Т/с "СашаТаня". (2 
категорiя).
22.00 Герої i коханцi.
1.15 Х/ф "Побачення наослiп".
2.45 Абзац!
3.30 Репортер.
3.35 Зона ночi.
5.35 25-й кадр.

НТН
5.15 Х/ф "Пiдiрване пекло".
6.45 Х/ф "Злий дух Ямбуя".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.50 Т/с "Суто англiйськi 
вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
13.10 Т/с "Копи-новобранцi".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Опiкун".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Прощавайте, докторе 
Фрейд".
21.30 Х/ф "22 кулi: Безсмертний".
23.50 Х/ф "Турбулентнiсть 2: 
Страх польоту". (2 категорiя).
1.35 Т/с "Декстер 4". (3 категорiя).
3.35 "Свiдок".
4.05 "Випадковий свiдок".
4.20 "Речовий доказ".
5.25 "Легенди бандитської 
Одеси".

ICTV
5.35 Служба розшуку дiтей.
5.40 Студiя Вашингтон.
5.45 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с "Чорний список".
12.45 Факти. День.
13.20 Паралельний свiт.
14.15 Провокатор.
15.25 Секретний фронт.
15.45 Факти. День.
16.20 Секретний фронт.
17.50 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.10 Факти. Вечiр.
21.55 Т/с "Пристрастi за Чапаєм".
23.00 Т/с "Лягавий".
23.55 Т/с "Ганнiбал".
1.30 Х/ф "Надмiрне насильство 
2. Сила проти сили". (2 
категорiя).
2.55 Т/с "Чорний список".
4.15 Т/с "У полi зору".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Д/ф "Гiтлер та оккультизм".
11.00 Д/ф "42 способи вбити 
Гiтлера".
12.05 Х/ф "Помпеї: Апокалiпсис".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 "Вiдеобiмба".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Х/ф "Новий хлопець моєї 
мами".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 Х/ф "Кiкбоксер 3". (2 
категорiя).
0.10 Х/ф "Бейтаун поза законом". 
(2 категорiя).
2.00 Х/ф "Страченi свiтанки".

УТ-1
6.00 Пiдсумки.
6.15,7.30,8.55 Погода.
6.20 На слуху. Пiдсумки.
7.40 У просторi буття.
8.30 "Золотий гусак".
9.05 Європейськi iгри. 
Щоденник.
9.30 Європейськi iгри. 
Боротьба греко-римська, 
маунтiн байк, трiатлон.
13.35 Погода.
13.40 Свiтло.
14.40 "Переселенцi".
15.40 Погода.
16.00 Європейськi iгри. 
Маунтiн байк.
16.30 Європейськi iгри. Карате, 
боротьба греко-римська.
19.35 Європейськi iгри. Водне 
поло.
21.00 Новини.
21.35 Європейський спорт. 
Щоденник.
21.55 Утеодин з Майклом 
Щуром.
22.25 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22.50 Мегалот.
23.00 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 Вiд першої особи. 
Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Х/ф "Не той", 1 с.
4.05 "Надвечiр`я".
5.00 Новини.
5.35 Вiкно до Америки.

Канал "1+1"
6.00 "Грошi".
7.10 "ТСН".
8.00 М/с "Качинi iсторiї".
8.30 М/с "Качинi iсторiї".
8.50 "Свiтське життя".
9.55 Драма "Син".
14.10 "Вечiрнiй Київ".
16.35 "Вечiрнiй квартал".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.15 "Вечiрнiй квартал".
23.20 Трилер "Вiдключка". (2 
категорiя).
2.35 Драма "Померти 
молодим". (2 категорiя).
4.20 "Шiсть кадрiв".
5.10 "Телемагазин".
5.25 "Недiля з Кварталом".

Iнтер
5.30 "Подробицi" - "Час".
6.20 М/ф "Ну, постривай!"
6.55 Х/ф "Приходьте завтра".
8.45 "Школа доктора 
Комаровського".
9.30 Х/ф "Ласкаво просимо, або 
Стороннiм вхiд заборонено".
11.00 Т/с "Друге дихання", 
1-6 с.
17.05 Т/с "Любов не картопля", 
1-4 с. (2 категорiя).
20.00 "Подробицi".
20.30 Т/с "Любов не картопля", 
5 с. (2 категорiя).
22.30 "Великий бокс. 
Боксерський турнiр".
1.00 Х/ф "Навiдник". (2 
категорiя).
2.30 "Подробицi" - "Час".
3.00 Д/ф "Потойбiчний свiт. 
Сни".
3.55 Х/ф "Приходьте завтра".

Канал "Україна"
7.00 Подiї.
7.15 Т/с "Адвокат".
10.00 Реальна мiстика.
11.00 Х/ф "Клушi".
13.00 Т/с "Андрiйко", 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с "Андрiйко".
17.15 Т/с "Щастя є", 1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Щастя є".
22.00 Х/ф "З чистого листа".
0.00 Х/ф "Клушi".
1.50 Подiї.
2.30 Таємний код зламаний. 
Смерть.
3.15 Таємний код зламаний. 
Любов.
4.00 Подiї.
4.40 Реальна мiстика.
5.25 Таємний код зламаний. 
Смерть.

СТБ
6.20 Х/ф "Вiрнi друзi".
8.00 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
11.10 Х/ф "Королева 
бензоколонки".
12.50 Т/с "Коли ми вдома".
14.55 Х/ф "Москва сльозам не 
вiрить".
18.00 Х/ф "Любов не дiлиться 
на два".
21.50 Х/ф "Дiамантова рука".
23.50 "Давай поговоримо про 
секс".
1.40 Х/ф "Солдат Iван Бровкiн".
3.10 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids` Time.
6.01 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.55 Kids` Time.
7.56 Уральськi пельменi.
10.00 Ревiзор.
12.05 Пристрастi за Ревiзором.
14.10 Т/с "СашаТаня".
18.25 Х/ф "Мiська полiцiя". (2 
категорiя).
21.00 Х/ф "Викрасти за 60 
секунд". (2 категорiя).
23.20 Х/ф "Пророк". (2 
категорiя).
1.25 Х/ф "Дочка якудзи". (2 
категорiя).
3.20 Половинки.
4.05 Зона ночi.
5.45 25-й кадр.

НТН
5.45 Х/ф "Нiчний патруль".
7.20 "Детективи".
11.30 "Речовий доказ". 
Таємниця лiмiтчицi.
12.00 "Головний свiдок".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.20 "Правда життя".
13.50 Х/ф "22 кулi: 
Безсмертний".
16.00 Т/с "Далекобiйники".
19.30 Т/с "Грабуй награбоване".
21.15 Т/с "Удар у вiдповiдь 3". 
(2 категорiя).
23.00 "Голi та смiшнi".
0.00 Х/ф "Боржник". (3 
категорiя).
1.30 "Жорстокий спорт".
2.15 "Речовий доказ".
4.15 "Випадковий свiдок".
4.55 "Легенди бандитської 
Одеси".

ICTV
6.00 Факти.
6.40 М/с "Муча Луча".
7.00 Паралельний свiт.
8.45 Секретний фронт.
9.45 Антизомбi.
10.45 Дiстало! Повторюємо 
двiчi!
11.40 Дiстало!
12.35 Цивiльна оборона.
12.45 Факти. День.
13.00 Цивiльна оборона.
13.50 Iнсайдер.
14.45 Т/с "Пристрастi за 
Чапаєм".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.10 Х/ф "Пiсля заходу".
21.55 Х/ф "Бандитки".
23.40 Х/ф "Нiчого не бачу, 
нiчого не чую".
1.35 Х/ф "Надмiрне 
насильство". (2 категорiя).
2.55 Т/с "У полi зору".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.40 "Вайпаут".
12.00 "Top Gear".
13.00 "ДжеДАI".
14.00 Т/с "Атлантида".
16.00 Х/ф "Новий хлопець моєї 
мами".
18.00 Х/ф "Раптовий удар".
20.00 Х/ф "Механiк".
22.00 Х/ф "Прихована загроза".
0.00 Т/с "Бiблiя. Шлях 
апостолiв".
1.40 Х/ф "Гетьманськi 
клейноди".

УТ-1
6.00,7.25,8.55 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.35 Крок до зiрок.
7.30 Шеф-кухар країни.
8.10 Агровектор.
8.25 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.ua.
9.05 Європейськi iгри. Водне поло.
10.20 Європейськi iгри. Боротьба 
греко-римська. Трiатлон. 
Веслування на байдарках i каное.
13.00 Європейськi iгри. 
Щоденник.
13.25 Європейськi iгри. 
Спортивна гiмнастика. Карате. 
Веслування на байдарках i каное.
15.40 Фольк-music.
16.40, 19.10 Погода.
17.00 Європейськi iгри. Боротьба 
греко-римська.
18.40 Театральнi сезони.
19.30 Європейськi iгри. Карате.
21.00 Новини.
21.35 Європейський спорт. 
Щоденник.
21.55 Перша шпальта.
22.30 Лаунж-музика. Гурт 
Treeorange.
23.00 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Х/ф "Не той", 2 с.
4.05 Вiра. Надiя. Любов.
5.00 Новини.
5.30 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.

Канал "1+1"
6.10 Х/ф "Хортон".
7.40 М/ф.
8.05, 8.35 М/с "Качинi iсторiї".
9.00 "Лото-Забава".
9.40 М/ф "Ескiмоска 2: пригоди 
в Арктицi".
9.45 "Маша i ведмiдь".
10.15 "ТСН".
11.00 "Свiт навиворiт: Латинська 
Америка".
12.00 "Iнспектор Фреймут 2".
13.05 "Лiга смiху. Чемпiонат 
України з гумору".
16.45 Комедiя "Чого хочуть жiнки".
19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 Мелодрама 
"Манекенниця".
1.25 Х/ф "Фучжоу".
3.10 "Шiсть кадрiв".
3.30 Х/ф "Хортон".
4.50 "Телемагазин".
5.20 "ТСН-Тиждень".

Iнтер
5.35 "Подробицi" - "Час".
6.05 "Великий бокс. Боксерський 
турнiр".
8.15 "Вдалий проект".
9.05 "Готуємо разом".
10.00 "Орел i решка. Ювiлейний 
сезон".
11.00 Т/с "Друге дихання", 7-12 с.
17.15 Т/с "Любов не картопля", 
6-8 с. (2 кат.).
20.00 "Подробицi тижня".
22.00 Д/ф "Перша Ледi".
22.40 Х/ф "Кейт i Лео".
1.10 Х/ф "Сповiдь Дон Жуана". 
(2 кат.).
2.40 Х/ф "Снiгове кохання, або 
Сон зимової ночi".
4.35 "Подробицi тижня".

Канал "Україна"
6.20 Подiї.
7.00 Т/с "Щастя є".
10.50 Т/с "Обдури, якщо любиш".
18.50 Футбол. Вiдбiрковий матч до 
Євро-2016. Україна - Люксембург.
21.00 Подiї тижня.
22.00 Х/ф "Я буду поряд".
0.00 Зоряний шлях.
1.15 Подiї тижня.
2.05 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 12-16 с. (2 кат.).
5.50 Подiї тижня.

СТБ
5.40 Х/ф "Солдат Iван Бровкiн".
7.05 Х/ф "Iван Бровкiн на цiлинi".

9.00 "Все буде смачно!"
10.15 "Караоке на Майданi".
11.15 Х/ф "Любов не дiлиться 
на два".
15.10 "Мiстичнi iсторiї 2 з Павлом 
Костiциним".
19.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.50 Х/ф "Це мiй собака".
22.50 "Я соромлюся свого тiла".
0.50 Х/ф "Королева 
бензоколонки".
2.10 Нiчний ефiр.

Новий канал
5.55 Kids̀  Time.
5.56 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.50 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
9.40 Kids̀  Time.
9.41 М/с "Iсторiї Тома i Джерi".
11.40 Х/ф "Мiська полiцiя".
13.55 Х/ф "Пророк".
15.55 Х/ф "Викрасти за 60 
секунд".
18.15 Х/ф "Лiтак президента". 
(2 кат.).
21.00 Х/ф "Скеля".
23.50 Х/ф "Ларго Вiнч 2". (2 кат.).
2.05 Х/ф "Побачення наослiп".
3.35 Половинки.
4.20 Зона ночi.
6.00 25-й кадр.

НТН
6.10 Х/ф "Здрастуй i прощавай".
7.50 Т/с "Далекобiйники".
11.30 "Легенди карного 
розшуку". Сутичка iзгоїв.
12.00 "Агенти впливу".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.25 Х/ф "Команда мрiї".
15.10 Х/ф "Прощавайте, докторе 
Фрейд".
17.10 "Бенефiс "Кроликiв". 30 
рокiв гумору".
19.00 Т/с "Пандора".
22.55 "Випадковий свiдок".
23.00 "Головний свiдок".
0.00 Х/ф "Раптор". (2 кат.).
1.55 Х/ф "Турбулентнiсть 2: Страх 
польоту". (2 кат.).
3.30 "Голi та смiшнi".
4.20 "Випадковий свiдок".
4.45 "Речовий доказ".
5.15 "Легенди бандитської 
Одеси".

ICTV
4.25 Факти.
4.55 М/ф "Бетмен. Пiд червоною 
маскою".
6.05 М/с "Муча Луча".
6.45 Х/ф "Нiчого не бачу, нiчого 
не чую".
8.40 Зiрка YouTube.
11.05 Дивитися всiм!
12.45 Факти. День.
13.00 Дивитися всiм!
13.50 Дизель-шоу.
15.10 Х/ф "Бандитки".
16.55 Х/ф "Пiсля заходу".
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф "Васабi".
22.05 Х/ф "Пристрели їх!" (2 кат.).
23.45 Х/ф "Вiд заходу до 
свiтанку". (2 кат.).
1.40 Х/ф "Надмiрне насильство 
2. Сила проти сили". (2 кат.).
3.05 М/ф "Бетмен. Пiд червоною 
маскою".
4.15 Т/с "У полi зору".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
9.00 "Бушидо".
9.45 "Легенди кiкбоксiнгу".
11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 Д/ф "Страшне завтра. 
Донбас: Iнфраструктура".
13.00 "Секретнi матерiали".
14.00 Т/с "Бiблiя. Шлях апостолiв".
16.00 Х/ф "Прихована загроза".
18.00 Х/ф "Цiль номер один".
21.10 Х/ф "Здiйнятися над 
сонцем". (2 кат.).
23.35 Х/ф "Механiк". (2 кат.).
1.50 Х/ф "Захар Беркут".

4.35 Т/с "Безсмертник. Рай там, 
де ти", 15 с. (2 кат.).
5.20 Подiї.

СТБ
6.00 "Вiкна-Новини".
6.35 "Все буде добре!"
8.30 "За живе!"
9.40 "Вагiтна в 16".
10.40 "Дочки-матерi".
11.45 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
12.40 "МастерШеф 4".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-Новини".
18.30 "За живе!"
20.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 "Мiстичнi iсторiї 2 з 
Павлом Костiциним".
22.00 "Вiкна-Новини".
22.35 "Я соромлюся свого тiла".
0.25 "Один за всiх".
1.20 Х/ф "Альошкине кохання".
2.50 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.11 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.35 Kids̀  Time.
7.36 М/с "Пiнгвiни Мадагаскару".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
9.55 Т/с "Друзi".
12.00 Т/с "Моя прекрасна няня".
16.35 Т/с "Вiсiмдесятi".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Вiсiмдесятi".
20.20 Т/с "СашаТаня". (2 кат.).
22.00 Герої i коханцi.
1.10 Х/ф "Район №9". (2 кат.).
3.00 Абзац!
3.40 Репортер.
3.45 Служба розшуку дiтей.
3.50 Зона ночi.
5.40 25-й кадр.

НТН
5.35 Х/ф "Справа Румянцева".
7.10 Х/ф "I знову Анiскiн".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi 
вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
13.10 Т/с "Копи-новобранцi".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Опiкун".
17.00 "Детективи".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Опiкун".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Нью-Йорк 5".
23.45 Т/с "NCIS: Лос-Анджелес 3". 
(2 кат.).
0.40 Т/с "Мертва зона". (2 кат.).
2.00 "Покер. Велика гра".
3.00 "Свiдок".
3.30 "Речовий доказ".
4.00 "Випадковий свiдок".
4.25 "Свiдок".
4.55 "Легенди бандитської 
Одеси".

ICTV
5.40 Студiя Вашингтон.
5.45 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с "Чорний список".
12.45 Факти. День.
13.20 Паралельний свiт.
14.15 Провокатор.
15.25 Клан.
15.45 Факти. День.
16.20 Клан.
17.50 Т/с "Лягавий".
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.55 Т/с "Пристрастi за Чапаєм".
22.55 Т/с "Лягавий".
23.50 Т/с "Ганнiбал".
1.30 Х/ф "Надмiрне насильство". 
(2 кат.).
2.50 Т/с "Чорний список".
4.10 Т/с "Досягти метi".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.40 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Дев̀ ять життiв Нестора 
Махна".
12.05 Х/ф "Атлантичний рубiж".
14.00 Т/с "Iнспектор Алекс".
16.00 "Вiдеобiмба".
17.00 "СуперОблом.ua 2".
17.35 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Х/ф "Кiкбоксер".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 Х/ф "Кiкбоксер 2". (2 кат.).
0.00 Х/ф "Помпеї: Апокалiпсис". 
(2 кат.).
2.00 Х/ф "Чорна Рада".

Äèçàéí ðåêëàìíî¿ ïðîäóêö³¿ (â³çèòêè, 
ëèñò³âêè, ôëàºðà, ïëàêàòè, àô³øè, áàíåðà, 
ñ³ò³-ëàéòè, áîðäè òîùî.)

Âåðñòêà áóêëåò³â, ãàçåò, æóðíàë³â, êíèã.

Ôîòîçéîìêà, ðåòóø òà îáðîáêà ôîòî.

Â³äåîìîíòàæ ãîòîâîãî ìàòåð³àëó.

(04597) 54-367



Вітаємо з днем народження!
Артура Олеговича Загодіренка – 
начальника відділу житлово-комунального господарства
Оксану Петрівну Садошук – 
начальника трудового архіву

Хай ладиться скрізь: на роботі, в родині,
Щоб радісний настрій у серці не згас,
Все світле і гарне, що треба людині,
Нехай неодмінно приходить до Вас!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

Вітаємо з днем народження:
Недашківського Василя Павловича

Ніщіменко Олександру Захарівну
Для вас сьогодні посмішки, вітання,

Яскравих квітів ніжна розмаїть,
   Найкращі,найщиріші побажання,

            Що йдуть від серця нашого, прийміть.
         Ми хочем радості і щастя побажати,

        І неба чистого, як волошковий цвіт,
       В житті ніколи прикрощів не знати,
        Здоров'я зичимо міцного на сто літ!

Рада інвалідів війни, збройних сил та учасників бойових дій
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► Загублений державний акт серії ЯЛ №322875на право власності 
на земельну ділянку, що знаходиться за адресою: смт. Гостомель, 
вул. Лугова, буд №33, виданий на ім’я Остапенко Леоніди Іванівни 
відділом Держкомзему у м. Ірпінь Київської області 16 грудня 2010 
року та зареєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів за 
№011096603054 Гостомельської селищної ради від 20 грудня 2010 р., 
реєстратор С.Г. Стопхай від 22 грудня 2010 р., вважати недійсним.

 ► Загублений державний акт ЯЕ № 108084 на право власності на 
земельну ділянку виданий 11.09.2007р. на ім’я Опанасенка Анатолія 
Андрійовича та розташована  на території Мих. Рубежівської сільської 
ради Києво-Св’ятошинського району Київської області Кадастровий но-
мер 3222485200:03:001:0017 вважати недійсним.

► Загублений паспорт серії СМ №536407, виданий Ірпінським МВ-
ГУМВС України в Київській області від 16 травня 2003 р. на ім’я Ахалад-
зе Миколи Георгійовича, вважати недійсним.

► Загублений паспорт серії СМ №064642, виданий Ірпінським МВ-
ГУМВС України в Київській області від 2 березня 1999 р. на ім’я Сла-
бченко Марії Олександрівни, вважати 
недійсним.

► Загублено свідоцтво про право влас-
ності на будинок серія САЕ №363754, 
який розташований за адресою: м. 
Ірпінь, смт. Ворзель, вул. Юрія Збанаць-
кого, 12, виданий на підставі рішення 
виконкому Ворзельської селищної ради 
№ 458 від 24.12.2012 р. на ім’я Храпко 
Людмили Василівни та зареєстровано 
в Державному реєстрі майнових прав 
26.12.2012 за номером 38822372, вва-
жати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ

РЕКЛАМА

Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський 
вісник» Ірпінської міської ради. Свідоцтво про 
реєстрацію — КІ №40 від 21 лютого 1994 року, 
видане Держкомвидавом України. ЄДРПОУ — 

22201704, р/р 26003702714526 в АТ «Райффайзен 
Банк Аваль», МФО 380805. Згідно із Законом 
України «Про друковані засоби масової інформації 
(пресу) в Україні» відповідальність за достовірність 
публікацій несуть їхні автори, рекламної інформації 

— рекламодавці. Редакція може не поділяти думку 
авторів публікацій. Віддруковано у друкарні ТОВ 
«Поліграфічна компанія «Інтерекспресдрук». 
Передплатний індекс 35033. Наклад 2500.
Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, 

вул. Шевченка, 2-а. Тел./факс: 60-416, 
тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net, 
www.irpin-rada.org/pages/p358
Головний редактор: 
Юлія Бережко-Камінська

РЕКЛАМА

НЕДОРОГО
ВИКОНУЄМО ЗОВНІШНІ ТА 

ВНУТРІШНІ БУДІВЕЛЬНІ РОБОТИ
• Будівництво дому з нуля та 
під ключ • Доставка нових та 
б/у матеріалів.

Тел. 063-934 -91-24  Андрій

Громадська організація 
«Рух матерів ПЛЮС» 
проводить курс лекцій 
для батьків алко- та 
наркозалежних дітей. Запис 
за тел.: (063)696-01-56.

Продам невелику садибу в 
м. Ірпені з ділянкою 5 соток. 
Ціна за домовленістю. Тел.: 
(050)414-05-65; (099)137-40-81.

Копаємо криниці, траншеї, 
каналізації. Тел.: (096)675-
52-75; (067)100-58-00. 

«ОДНИМ РЯДКОМ» — безплатне оголошення
ШАНОВНІ ЧИТАЧІ!

Купуючи і передплачуючи нашу газету, Ви відтепер маєте чудову на-
году скористатися купоном разового безплатного оголошення*. У кож-
ному номері «ІВ» Ви побачите анкету «ОДНИМ РЯДКОМ», яку необхідно 
заповнити. Уся інформація, яку Ви бажаєте донести до читачів, уміщена 
у відведену для цього площу, буде опублікована безплатно. Для цього 
потрібно принести заповнений купон редакції (м. Ірпінь, вул. Шевченка, 
2-а, каб.55) або надіслати його на вказану адресу поштою.

* Послуга не включає в себе опублікування інформації про 
втрату документів.

оголошення контакти

СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ 
УБОРЩИЦЫ 

В ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР
За информацией 

обращаться по тел.: 

(067) 268-11-95, Елена

КОМПАНІЯ «ЮТЕМ-ЗМК»
 ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ

• слюсарів із збирання 
металевих конструкцій з ДР
• електрозварників ручного 
зварювання з ДР

м. Буча, вул. Чкалова 3
Тел.  (066) 501 20 09, 

(044) 499 65 20

ІРПІНСЬКА ОДПІ ГУ ДФС У КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ОГОЛОШУЄ 
КОНКУРС НА ЗАМІЩЕННЯ ПОСАД НА ПЕРІОД ВІДПУСТКИ 

для догляду за дитиною основного працівника та вакантних 
посад держаних службовців:

— начальник управління;
— начальник відділу;
— заступник начальника відділу;
— завідувач сектору;
— головний державний ревізор-інспектор;
— головний державний інспектор;
— тарший державний ревізор-інспектор;
— державний інспектор.
Вимоги до кандидатів: громадянство України з повною ви-

щою освітою відповідного професійного спрямування (еконо-
мічна, юридична або технічна за спеціальністю з комп’ютер-
них технологій) за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, 
спеціаліста, які вільно володіють держаною мовою, чинним за-
конодавством, нормативними актами, що відносяться до ком-
петенції Ірпінської ОДПІ ГУ ДФС у Київській області, на керівні 
посади з досвідом роботи від одного до трьох років. 

Документи приймаються протягом місяця з дня оголошення 
про проведення конкурсу за адресою: м. Ірпінь, вул. Шевчен-
ка, 2-а, кім. 410. 

За довідками звертатися до сектору персоналу Ірпінської 
ОДПІ ГУ ДФС у Київській області за телефоном 60-0-26.

1) СКИДКИ. Ремонтные услуги любой сложности. Пе-
репланировки, подвесные потолки, гипсокартон. Отопление, 
теплый пол, водопровод, канализация. Плитка, стяжка, штука-
турка, шпаклевка, сантехника, электрика. Балконы под ключ. 
Доставка материалов. vash-prorab.com.ua (096)9721514, 
(066)8393483

2) СКИДКИ. Кровельные работы под ключ. Мансард-
ные крыши, стропильные системы. Мягкая кровля, метал., 
битумная, полимерная, керамическая черепица. Облицовка, 
утепление домов, квартир. Сайдинг, фактурная штукатурка, 
короед, термопанели. Доставка материалов. vash-prorab.com.
ua (096)9721514, (066)8393483

3) СКИДКИ. Строительство — дома, пристройки, па-
вильоны, гаражи, навесы, беседки, бани, бассейны. Ворота 
— откатные, распашные, секционные, заборы любой сложно-
сти. Доставка материалов. vash-prorab.com.ua (096)9721514, 
(066)8393483

Запрошуємо до автошколи. 
Тел.: 050-507-31-54.

ВІТАЄМО З ЮВІЛЕЄМ!!
Мілюкова Валентина Сергійовича – 
генерального директора ТОВ «УкрОпт» 
Мастер-енерго»
Незабутніх вражень, щасливих подій,
Здійснення задумів, втілення мрій!
Хай прекрасним цвітом шлях життя рясніє,
Справджуються завжди заповітні мрії.
Хай палають в серці почуття високі,
А доля дарує повні щастям роки

Колектив ТОВ «УкрОпт» Мастер-енерго» та друзі.

В Ірпені гостинно відчинила двері 

крамниця національно-
патріотичного одягу 

«ВИШИВАНКА» 
(район «Укрпошти»).

 Чекаємо на Вас 
щодня з 9-00 до 19-00!

Тел.: (098) 3002631

ПІДПРИЄМСТВУ 
ПОТРІБНІ:

майстер дільниці • контролер 
з якості • налагоджувальники 
• підсобні робітники • слюсарі 

•  зварювальники • вантажники •  
оператори вишивальної машини. 

Тел.: 067-506-14-38.

ПРОДАМ 
РЕКЛАМНІ 
БІЛБОРДИ

(розмір 3х6) 
на автодорозі Київ – 

Ковель – Ягодин, в’їзд 
у м. Буча з документами. 

Тел.: 044-228-00-04.

По многочисленным просьбам известная знахарка и целительница

ИОАННА
проводит прием в Ирпене с 5 по 15 июня 2015 г.

Все виды порчи снимаются на свечах. Вышепчет кожные забо-
левания. Освобождает от всех видов порчи (даже сделанной на 
смерть), сглаза, колдовства, испуга, родового проклятья, венца 
безбрачия, одиночества. Старинными молитввами безошибочно 
вышепчет разные болезни. Желаете. Чтобы в вашем доме наста-
ли мир и покой? Мечтаете о материальном благосостоянии?

Если хотите избавиться от пьянства, приносите рубашку; от 
бесплодия – 3 сырых яйца и чистую пеленку; не ладится в хозяй-
стве, неурожай на огороде – соль и горсть земли со двора; нет 
мира в семье между мужем и женой, родителями и детьми – не-
сите 3 свечи; страдаете от одиночества – принесите замок с клю-
чом; детей с заиканием, энурезом, другими болезнями мочепо-
ловой системы, нервным тиком, припадками черной болезни 
следует приводить взрослым. 

Людям, которые страдают от импотенции, простатита, аде-
номы предстательной железы и других болезней мочеполовой 
системы, следует принести пачку соли. Тем, кто страдает от за-
болеваний суставов, необходимо взять с собой 0, 5 л. воды.

Тысячи людей страдает от колдовства, и избавиться от этого 
поможет Иоанна. Уникальный дар – возвращать радость жизни. 

Стоимость индивидуального приема – 20 грн. Запись 
по тел.: 063-639-98-18. Св-во ВОО №364134 от 22.07.04 р. 
ИКДГРДО.

ПОТРІБНІ 
НА РОБОТУ: 

• Водій-експедитор, 
категорія В, С – з/п 
від 3.800 грн. Можливі 
відрядження (оплата до-
датково) 
• Охоронник, бажано 
військовий-відставник
П'ятиденний робочий 
день з 800 до 1700 – з/п 
3.000 грн
вул. Стельмаха 9В (терито-
рія меблевої фабрики)

тел. 9-47-17, 
з 11:00 до 16:00


